

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS
SDIS 28**

Numéro SIRET : 28280036600027

POSTE COMPTABLE : 028090

M. 61

Compte administratif

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (1)
Agrégé au budget principal de (2)

ANNEE 2016

(1) Indiquer le budget concerné : budget principal (du SDIS) ou libellé du budget annexe.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

| | |
|---|---|
| A - Pour mémoire - Modalités de vote du budget | 4 |
| B1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats | 5 |
| B2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR dépenses | 6 |
| B3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR recettes | 7 |

II - Présentation générale du compte administratif

| | |
|--|----|
| A1 - Vue d'ensemble | 8 |
| A2.1 - Equilibre financier - Section de fonctionnement | 9 |
| A2.2 - Equilibre financier - Section d'investissement | 10 |
| B1 - Balance générale - Dépenses | 11 |
| B2 - Balance générale - Recettes | 12 |

III - Vote du compte administratif

| | |
|---|----|
| A - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble | 13 |
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses | 15 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes | 18 |
| B - Section d'investissement - Vue d'ensemble | 20 |
| B1.1 - Section d'investissement - Dépenses non individualisées en programme d'équipement | 21 |
| B1.2 - Section d'investissement - Dépenses individualisées en programme d'équipement | 22 |
| B1.3 - Section d'investissement - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme | 23 |
| B1.4 - Section d'investissement - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme | 24 |
| B2 - Section d'investissement - Subventions d'équipement à verser | 25 |
| B3 - Section d'investissement - Dépenses financières | 26 |
| B4 - Section d'investissement - Recettes d'équipement | 27 |
| B5 - Section d'investissement - Recettes financières | 28 |
| B6 - Section d'investissement - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers | 29 |
| B7 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections | 30 |
| B8 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales | 31 |
| B9.1 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Dépenses | 32 |
| B9.2 - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - Recettes | 33 |

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

| | |
|--|------------|
| A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | 34 |
| A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette | 35 |
| A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | Sans Objet |
| A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | 39 |
| A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | Sans Objet |
| A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement | Sans Objet |
| A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N | Sans Objet |
| A2 - Méthodes utilisées | 40 |
| A3 - Etat des provisions constituées au 31/12 | 41 |
| A4 - Etat des charges transférées | Sans Objet |
| A5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers | Sans Objet |
| A6.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées | 42 |
| A6.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties | 47 |
| A6.3 - Etat des opérations liées aux cessions | 53 |
| A6.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées | Sans Objet |
| A6.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties | Sans Objet |
| A7 - Etat des travaux en régie | Sans Objet |

B - Engagements hors bilan

| | |
|---|------------|
| B1.1 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions | 54 |
| B1.2 - Liste des subventions versées par le SDIS | 55 |
| B2 - Etat des contrats de crédit-bail | Sans Objet |
| B3 - Etat des contrats de PPP | Sans Objet |
| B4 - Etat des engagements donnés | Sans Objet |
| B5 - Etat des engagements reçus | Sans Objet |
| B6 - Situation des autorisations de programme | 56 |
| B7 - Situation des autorisations d'engagement | Sans Objet |

C - Autres éléments d'information

| | |
|---|------------|
| C1 - Etat du personnel | 57 |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels le SDIS a pris un engagement financier | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe | Sans Objet |
| C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes | 60 |
| D - Arrêté et signatures | 62 |

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

| | |
|---|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| POUR MEMOIRE – MODALITES DE VOTE DU BUDGET | A |

POUR MEMOIRE

I – Le conseil d'administration a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement.
- sans (2) les programmes listés sur l'état II-B1.2.
- sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

| | |
|--|-----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS | B1 |

RESULTATS DE L'EXERCICE

| | RESULTAT DE L'EXERCICE N | | | | |
|------------------------|--------------------------|---------------|---|------------------------------|--------------|
| | Mandats émis | Titres émis | Reprise résultats exercice antérieur (3) | Résultat ou solde (A) (3) | |
| TOTAL DU BUDGET | 41 564 661,46 | 44 937 110,13 | 1 364 455,58 | A1 | 4 736 904,25 |
| Investissement | 6 769 080,81 | 10 097 195,51 | (1) -386 953,67 | A2 | 2 941 161,03 |
| Dont 1068 | | 0,00 | | | |
| Fonctionnement | 34 795 580,65 | 34 839 914,62 | (2) 1 751 409,25 | A3 | 1 795 743,22 |

(1) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

| | RESTES A REALISER N (4) | | | | |
|-----------------------|-------------------------|------------|----------|------|----------------|
| | Dépenses | | Recettes | | Solde (B) (5) |
| TOTAL des RAR | I+II | 848 929,98 | III+IV | 0,00 | B1 -848 929,98 |
| Investissement | I | 848 929,98 | III | 0,00 | B2 -848 929,98 |
| Fonctionnement | II | 0,00 | IV | 0,00 | B3 0,00 |

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes et + si recettes > dépenses.

| | | RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6) |
|-----------------------|----------------|---------------------------------|
| TOTAL | A1 + B1 | 3 887 974,27 |
| Investissement | A2 + B2 | 2 092 231,05 |
| Fonctionnement | A3 + B3 | 1 795 743,22 |

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

| | |
|---|-----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES | B2 |

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

| Chap./ Art (2) | Libellé | Dépenses engagées non mandatées |
|--|---|---------------------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL | | (I) 848 929,98 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 138 738,80 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 710 191,18 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL | | (II) 0,00 |
| 011 | Charges à caractère général | 0,00 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 0,00 |
| 66 | Charges financières | 0,00 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 0,00 |

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d'administration.

| | |
|---|-----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES | B3 |

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

| Chap./ Art (2) | Libellé | Titres restant à émettre |
|--|--|--------------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL | | (III) 0,00 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL | | (IV) 0,00 |
| 70 | Prod. services, domaine, ventes diverses | 0,00 |
| 74 | Contributions et participations | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 0,00 |

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par le conseil d'administration.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | | RECETTES | |
|---|------------------------------|----------|---------------|----------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | A | 34 795 580,65 | G | 34 839 914,62 |
| | Section d'investissement | B | 6 769 080,81 | H | 10 097 195,51 |

| | | | | | |
|------------------------------|--|---|------------|---|--------------|
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Résultat de fonctionnement reporté | C | 0,00 | I | 1 751 409,25 |
| | Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | D | 386 953,67 | J | 0,00 |

| | | | | |
|--|-----------------|---------------|-----------------|---------------|
| + | | + | | |
| TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1) | = A + B + C + D | 41 951 615,13 | = G + H + I + J | 46 688 519,38 |

| | | | | | |
|--|--|---------|------------|---------|------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1) | Section de fonctionnement | E | 0,00 | K | 0,00 |
| | Section d'investissement | F | 848 929,98 | L | 0,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E + F | 848 929,98 | = K + L | 0,00 |

| | | | | | |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|---------------|----------------------------|---------------|
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | = A + C + E | 34 795 580,65 | = G + I + K | 36 591 323,87 |
| | Section d'investissement | = B + D + F | 8 004 964,46 | = H + J + L | 10 097 195,51 |
| | TOTAL CUMULE | = A + B + C + D + E + F | 42 800 545,11 | = G + H + I + J + K + L | 46 688 519,38 |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312-9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

| | TOTAL DES MANDATS EMIS | | | TOTAL DES TITRES EMIS | | |
|---|------------------------|--------------|---------------|-----------------------|--------------|---------------|
| | RÉELLES ET MIXTES | ORDRE | TOTAL | REELLES ET MIXTES | ORDRE | TOTAL |
| INVESTISSEMENT | 6 062 541,32 | 706 539,49 | 6 769 080,81 | 5 182 668,46 | 4 914 527,05 | 10 097 195,51 |
| FONCTIONNEMENT | 29 881 161,60 | 4 914 419,05 | 34 795 580,65 | 34 133 483,13 | 706 431,49 | 34 839 914,62 |
| TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1) | 35 943 702,92 | 5 620 958,54 | 41 564 661,46 | 39 316 151,59 | 5 620 958,54 | 44 937 110,13 |

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

| | |
|---|-------------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT | A2.1 |

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

| MANDATS EMIS | | TITRES EMIS | |
|---|----------------------|---|----------------------|
| OPERATIONS REELLES ET MIXTES | | | |
| 011 Charges à caractère général | 5 374 584,18 | 70 Prod. services, domaine, ventes diverses | 435 316,36 |
| 012 Charges de personnel et frais assimilés | 23 711 844,42 | 74 Contributions et participations | 32 699 677,93 |
| 65 Autres charges de gestion courante | 332 321,74 | 75 Autres produits de gestion courante | 0,00 |
| 014 Atténuations de produits | 0,00 | 013 Atténuations de charges | 415 939,26 |
| Total dépenses de gestion des services | 29 418 750,34 | Total recettes de gestion des services | 33 550 933,55 |
| 66 Charges financières | 454 044,38 | 76 Produits financiers | 62,36 |
| 67 Charges exceptionnelles | 3 366,88 | 77 Produits exceptionnels | 578 866,60 |
| 68 Dotations amortissements et provisions | 5 000,00 | 78 Reprises amortissements et provisions | 3 620,62 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES ET MIXTES | 29 881 161,60 | TOTAL DES RECETTES REELLES ET MIXTES | 34 133 483,13 |
| SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET MIXTES : | | 4 252 321,53 | |
| (Recettes réelles – Dépenses réelles) | | | |

| OPERATIONS D'ORDRE (1) | | | |
|--|---------------------|--|-------------------|
| 042 Opérations d'ordre entre sections | 4 914 419,05 | 042 Opérations d'ordre entre sections | 706 431,49 |
| 043 Opérations ordre intérieur de la section | 0,00 | 043 Opérations ordre intérieur de la section | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | 4 914 419,05 | TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | 706 431,49 |
| AUTOFINANCEMENT DEGAGE | | 4 207 987,56 | |

| | | | | | |
|---|------------|----------------------|---|---------|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE | I + III | 34 795 580,65 | TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE | II + IV | 34 839 914,62 |
|---|------------|----------------------|---|---------|----------------------|

| RESULTAT REPORTE DE N-1 | | | | | |
|--|---|------|--|----|--------------|
| 002 Résultat de fonctionnement reporté | v | 0,00 | 002 Résultat de fonctionnement reporté | vi | 1 751 409,25 |

| | | | | | |
|---|----------------|----------------------|---|--------------|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | I + III + v | 34 795 580,65 | TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | II + IV + VI | 36 591 323,87 |
| SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (2) | | | | | 1 795 743,22 |

(1) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

| | |
|---|-------------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT | A2.2 |

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

OPERATIONS REELLES

| CHAP. | LIBELLE | MANDATS EMIS | TITRES EMIS |
|-------------------------------------|---|-----------------------|------------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | (1) 2 442 137,85 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 843 743,32 | 2 740 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | (2) 188 863,84 | (3) 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | (3) 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | (2) 3 349 397,52 | (3) 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | (2) 0,00 | (3) 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | (2) 1 677 596,64 | (3) 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 2 940,00 | 530,61 |
| 45 | Total des opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DES OPERATIONS REELLES | | I 6 062 541,32 | II 5 182 668,46 |

| | |
|--|-------------------|
| BESOIN D'AUTOFINANCEMENT : | 879 872,86 |
| (Dépenses réelles – Recettes réelles) | |

OPERATIONS D'ORDRE (4)

| | | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|------------------------|
| 040 | Opérations d'ordre entre sections | 706 431,49 | 4 914 419,05 |
| 041 | Opérations patrimoniales | 108,00 | 108,00 |
| TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE | | III 706 539,49 | IV 4 914 527,05 |

| | |
|--|---------------------|
| AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE = | 4 207 987,56 |
| Solde des opérations d'ordre de section à section (précédé du signe – si négatif) | |

RESULTATS ANTERIEURS

| | | |
|---|---------------------|-----------------|
| 001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté | V 386 953,67 | VI 0,00 |
| 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés | | VII 0,00 |

| | | |
|---|---------------------------------|---|
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | I + III + V 7 156 034,48 | II + IV + VI + VII 10 097 195,51 |
|---|---------------------------------|---|

| | |
|--|---------------------|
| SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (5) : | 2 941 161,03 |
|--|---------------------|

(1) Hors 1068.

(2) Y compris les programmes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(4) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(5) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE–DEPENSES | B1 |

MANDATS EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)

| FONCTIONNEMENT | | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|--|---|------------------------|------------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 5 374 584,18 | | 5 374 584,18 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 23 711 844,42 | | 23 711 844,42 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | | 0,00 |
| 60 | <i>Achats et variation des stocks</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 332 321,74 | | 332 321,74 |
| 66 | Charges financières | 454 044,38 | 0,00 | 454 044,38 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 3 366,88 | 493 622,95 | 496 989,83 |
| 68 | Dot. aux amortissements et provisions | 5 000,00 | 4 420 796,10 | 4 425 796,10 |
| 71 | <i>Production stockée (ou déstockage)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses de fonctionnement –Total | | 29 881 161,60 | 4 914 419,05 | 34 795 580,65 |

+

| | |
|--|-------------|
| Pour information – D 002 Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 |
|--|-------------|

=

| | |
|--|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 34 795 580,65 |
|--|----------------------|

| INVESTISSEMENT | | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 184 994,27 | 184 994,27 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 843 743,32 | 0,00 | 843 743,32 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | (5) 0,00 | | 0,00 |
| | Total des programmes d'équipement | 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) | 188 863,84 | 0,00 | 188 863,84 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (3) | 3 349 397,52 | 108,00 | 3 349 505,52 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (3) | (6) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (3) | 1 677 596,64 | 0,00 | 1 677 596,64 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 2 940,00 | 0,00 | 2 940,00 |
| 28 | <i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 19 | <i>Diff. sur réalisations d'immobilisations</i> | | 521 437,22 | 521 437,22 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | <i>Charges à répartir</i> | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | <i>Stocks et en-cours</i> | | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses d'investissement –Total | | 6 062 541,32 | 706 539,49 | 6 769 080,81 |

+

| | |
|---|-------------------|
| Pour information – D 001 Solde d'exécution reporté | 386 953,67 |
|---|-------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 7 156 034,48 |
|---|---------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

| | |
|---|-----------|
| II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF | II |
| BALANCE GENERALE-RECETTES | B2 |

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser N-1)

| FONCTIONNEMENT | | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 415 939,26 | | 415 939,26 |
| 60 | Achats et variation des stocks | | 0,00 | 0,00 |
| 70 | Prod. services, domaine, ventes diverses | 435 316,36 | | 435 316,36 |
| 71 | Production stockée (ou déstockage) | | 0,00 | 0,00 |
| 72 | Production immobilisée | | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Contributions et participations | 32 699 677,93 | | 32 699 677,93 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 62,36 | 0,00 | 62,36 |
| 77 | Produits exceptionnels | 578 866,60 | 706 431,49 | 1 285 298,09 |
| 78 | Reprise sur amortissements et provisions | 3 620,62 | 0,00 | 3 620,62 |
| 79 | Transferts de charges | | 0,00 | 0,00 |
| Recettes de fonctionnement – Total | | 34 133 483,13 | 706 431,49 | 34 839 914,62 |

+

| | |
|--|---------------------|
| Pour information – R 002 Résultat de fonctionnement reporté | 1 751 409,25 |
|--|---------------------|

=

| | |
|--|----------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 36 591 323,87 |
|--|----------------------|

2-INVESTISSEMENT (y compris les restes à réaliser)

| INVESTISSEMENT | | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|---|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) | 2 442 137,85 | 0,00 | 2 442 137,85 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 2 740 000,00 | 0,00 | 2 740 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | (4) 0,00 | | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 108,00 | 108,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 194 245,20 | 194 245,20 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | (5) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 530,61 | 0,00 | 530,61 |
| 28 | Amortissement des immobilisations | | 4 420 796,10 | 4 420 796,10 |
| 19 | Diff. sur réalisations d'immobilisations | | 299 377,75 | 299 377,75 |
| 45 | Opérations pour compte de tiers (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 481 | Charges à répartir | | 0,00 | 0,00 |
| 3... | Stocks et en-cours | | 0,00 | 0,00 |
| Recettes d'investissement –Total | | 5 182 668,46 | 4 914 527,05 | 10 097 195,51 |

+

| | |
|---|-------------|
| Pour information – R 001 Solde d'exécution reporté | 0,00 |
|---|-------------|

+

| | |
|---|-------------|
| 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | 0,00 |
|---|-------------|

=

| | |
|---|----------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 10 097 195,51 |
|---|----------------------|

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 61.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état.

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le SDIS effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE | A |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts | Crédits employés ou restant à employer | | | Crédits annulés (1) |
|---|--|----------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 5 936 937,40 | 5 188 859,43 | 185 724,75 | 0,00 | 562 353,22 |
| | - Avec AE / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | - Hors AE / CP | 5 936 937,40 | 5 188 859,43 | 185 724,75 | 0,00 | 562 353,22 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 24 657 877,85 | 23 711 844,42 | 0,00 | 0,00 | 946 033,43 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 335 038,00 | 332 321,74 | 0,00 | 0,00 | 2 716,26 |
| | - Avec AE / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | - Hors AE / CP | 335 038,00 | 332 321,74 | 0,00 | 0,00 | 2 716,26 |
| 66 | Charges financières | 456 310,00 | 359 305,22 | 94 739,16 | 0,00 | 2 265,62 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 4 000,00 | 3 366,88 | 0,00 | 0,00 | 633,12 |
| 68 | Dotations amortissements et provisions | 5 000,00 | 5 000,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (2) | 79 320,00 | | | | |
| 023 | Virement à la section d'investissement (2) | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections | 4 421 993,00 | 4 914 419,05 | | | -492 426,05 |
| 043 | Opérations ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE | | 35 896 476,25 | 34 515 116,74 | 280 463,91 | 0,00 | 1 100 895,60 |

| | | | | | |
|--|-------------|-------------|--|--|--|
| Pour information D002 Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | | | |
|--|-------------|-------------|--|--|--|

| | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 35 896 476,25 | 34 515 116,74 | 280 463,91 | 0,00 | 1 100 895,60 |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts | Crédits employés ou restant à employer | | | Crédits annulés (1) |
|---|--|----------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 70 | Prod. services, domaine, ventes diverses | 320 000,00 | 435 316,36 | 0,00 | 0,00 | -115 316,36 |
| 74 | Contributions et participations | 32 701 879,00 | 32 699 677,93 | 0,00 | 0,00 | 2 201,07 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 379 293,00 | 415 939,26 | 0,00 | 0,00 | -36 646,26 |
| 76 | Produits financiers | 0,00 | 62,36 | 0,00 | 0,00 | -62,36 |
| 77 | Produits exceptionnels | 40 000,00 | 578 866,60 | 0,00 | 0,00 | -538 866,60 |
| 78 | Reprises amortissements et provisions | 3 625,00 | 3 620,62 | | | 4,38 |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections | 700 270,00 | 706 431,49 | | | -6 161,49 |
| 043 | Opérations ordre intérieur de la section | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE | | 34 145 067,00 | 34 839 914,62 | 0,00 | 0,00 | -694 847,62 |

| | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|--|--|--|
| Pour information R002 Résultat de fonctionnement reporté | 1 751 409,25 | 1 751 409,25 | | | |
|--|---------------------|---------------------|--|--|--|

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts | Crédits employés ou restant à employer | | | Crédits annulés (1) |
|-------|--|----------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| | TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 35 896 476,25 | 36 591 323,87 | 0,00 | 0,00 | -694 847,62 |

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres ou de mandats (opérations sans réalisations).

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts | Crédits employés ou restant à employer | | | Crédits annulés (2) |
|------------------------|--|----------------------|--|-----------------------|-------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charges rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 5 936 937,40 | 5 188 859,43 | 185 724,75 | 0,00 | 562 353,22 |
| 60622 | Carburants | 404 463,00 | 336 515,67 | 21 804,52 | 0,00 | 46 142,81 |
| 60623 | Alimentation | 17 339,20 | 14 256,42 | 732,51 | 0,00 | 2 350,27 |
| 60628 | Autres fournitures non stockées | 397 954,62 | 364 703,49 | 13 444,05 | 0,00 | 19 807,08 |
| 60631 | Fournitures d'entretien | 61 803,07 | 57 324,57 | 3 148,82 | 0,00 | 1 329,68 |
| 60632 | Fournitures de petit équipement | 67 371,40 | 49 296,77 | 4 902,40 | 0,00 | 13 172,23 |
| 60636 | Habillement et vêtements de travail | 12 850,00 | 9 016,42 | 1 120,73 | 0,00 | 2 712,85 |
| 6064 | Fournitures administratives | 39 200,00 | 32 372,17 | 6 535,59 | 0,00 | 292,24 |
| 60661 | Médicaments | 14 200,00 | 12 345,90 | 1 397,00 | 0,00 | 457,10 |
| 60662 | Vaccins et sérums | 3 793,07 | 3 793,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60668 | Autres produits pharmaceutiques | 63 300,00 | 62 738,20 | 516,39 | 0,00 | 45,41 |
| 6068 | Autres matières et fournitures | 99 376,86 | 82 951,31 | 8 421,45 | 0,00 | 8 004,10 |
| 611 | Contrats de prestations de services | 22 133,00 | 11 552,33 | 3 755,00 | 0,00 | 6 825,67 |
| 6132 | Locations immobilières | 170 543,61 | 140 781,33 | 0,00 | 0,00 | 29 762,28 |
| 6135 | Locations mobilières | 56 470,33 | 51 728,96 | 4 613,11 | 0,00 | 128,26 |
| 614 | Charges locatives et de copropriété | 51 000,00 | 33 314,06 | 0,00 | 0,00 | 17 685,94 |
| 61551 | Entretien matériel roulant | 130 330,00 | 88 254,08 | 10 935,69 | 0,00 | 31 140,23 |
| 61558 | Entretien autres biens mobiliers | 79 563,02 | 67 697,15 | 1 850,20 | 0,00 | 10 015,67 |
| 6156 | Maintenance | 658 998,00 | 619 753,60 | 36 328,87 | 0,00 | 2 915,53 |
| 6168 | Autres primes d'assurance | 257 500,00 | 248 794,38 | 0,00 | 0,00 | 8 705,62 |
| 617 | Etudes et recherches | 11 000,00 | 0,00 | 4 800,00 | 0,00 | 6 200,00 |
| 61821 | Abonnements | 20 000,00 | 14 842,34 | 3 666,00 | 0,00 | 1 491,66 |
| 61828 | Autres | 6 790,00 | 5 147,68 | 0,00 | 0,00 | 1 642,32 |
| 6184 | Versements à des organismes de formation | 194 750,00 | 115 758,75 | 42 814,79 | 0,00 | 36 176,46 |
| 6188 | Autres frais divers | 25 198,06 | 18 602,53 | 2 243,52 | 0,00 | 4 352,01 |
| 6225 | Indemnités aux comptable et régisseurs | 4 234,94 | 4 612,94 | 0,00 | 0,00 | -378,00 |
| 6226 | Honoraires | 24 930,00 | 16 971,33 | 0,00 | 0,00 | 7 958,67 |
| 6227 | Frais d'actes et de contentieux | 4 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4 900,00 |
| 6228 | Divers | 2 321,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 321,45 |
| 6231 | Annonces et insertions | 8 826,50 | 5 184,00 | 0,00 | 0,00 | 3 642,50 |
| 6232 | Fêtes et cérémonies | 39 384,27 | 33 248,38 | 838,78 | 0,00 | 5 297,11 |
| 6234 | Réceptions | 249,52 | 42,63 | 0,00 | 0,00 | 206,89 |
| 6236 | Catalogues et imprimés et publications | 10 310,00 | 7 845,55 | 1 116,00 | 0,00 | 1 348,45 |
| 6241 | Transports de biens | 7 000,00 | 2 710,23 | 1 958,18 | 0,00 | 2 331,59 |
| 6251 | Voyages, déplacements et missions | 135 600,48 | 110 707,12 | 2 957,80 | 0,00 | 21 935,56 |
| 6255 | Frais de déménagement | 5 000,00 | 815,29 | 0,00 | 0,00 | 4 184,71 |
| 6261 | Frais d'affranchissement | 16 567,00 | 16 566,49 | 0,00 | 0,00 | 0,51 |
| 6262 | Frais de télécommunications | 288 000,00 | 273 650,87 | 3 676,34 | 0,00 | 10 672,79 |
| 627 | Services bancaires et assimilés | 700,00 | 29,53 | 0,00 | 0,00 | 670,47 |
| 62878 | Remboursement de frais à des tiers | 2 407 776,00 | 2 183 539,57 | 0,00 | 0,00 | 224 236,43 |
| 6288 | Autres remboursements de frais | 47 770,00 | 30 264,74 | 2 147,01 | 0,00 | 15 358,25 |
| 6355 | Taxes et impôts sur les véhicules | 1 440,00 | 1 153,04 | 0,00 | 0,00 | 286,96 |
| 637 | Autres impôts, taxes (autres organismes) | 66 000,00 | 59 976,54 | 0,00 | 0,00 | 6 023,46 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 24 657 877,85 | 23 711 844,42 | 0,00 | 0,00 | 946 033,43 |
| 6331 | Versement de transport | 90 754,60 | 90 368,36 | 0,00 | 0,00 | 386,24 |
| 6332 | Cotisations versées au F.N.A.L. | 43 000,00 | 40 856,96 | 0,00 | 0,00 | 2 143,04 |
| 6336 | Cotisations CNFPT et CDGFPT | 135 000,00 | 120 895,16 | 0,00 | 0,00 | 14 104,84 |
| 6338 | Autres impôts, taxes sur rémunérations | 26 000,00 | 24 515,14 | 0,00 | 0,00 | 1 484,86 |
| 64111 | Rémunération principale titulaires | 8 011 169,08 | 7 802 853,30 | 0,00 | 0,00 | 208 315,78 |

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

| | | | | | | |
|---|---|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| 64112 | SFT, indemnité résidence | 185 000,00 | 186 231,15 | 0,00 | 0,00 | -1 231,15 |
| 64113 | NBI | 114 000,00 | 113 646,12 | 0,00 | 0,00 | 353,88 |
| 64118 | Autres indemnités titulaires | 4 475 742,85 | 4 268 591,60 | 0,00 | 0,00 | 207 151,25 |
| 64131 | Rémunérations personnel non titulaire | 330 000,00 | 334 600,04 | 0,00 | 0,00 | -4 600,04 |
| 64141 | Vacations sapeurs pompiers volontaires | 4 568 000,00 | 4 463 864,54 | 0,00 | 0,00 | 104 135,46 |
| 64145 | Vacations versées aux employeurs | 13 000,00 | 8 860,82 | 0,00 | 0,00 | 4 139,18 |
| 6417 | Rémunérations des apprentis | 9 503,79 | 10 442,52 | 0,00 | 0,00 | -938,73 |
| 6451 | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. | 1 462 000,00 | 1 407 778,41 | 0,00 | 0,00 | 54 221,59 |
| 6453 | Cotisations aux caisses de retraites | 3 180 000,00 | 3 093 740,87 | 0,00 | 0,00 | 86 259,13 |
| 6455 | Cotisations pour assurance du personnel | 239 240,00 | 239 232,89 | 0,00 | 0,00 | 7,11 |
| 6456 | Versement au F.N.C. supplément familial | 7 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7 200,00 |
| 6457 | Cotis. sociales liées à l'apprentissage | 1 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 700,00 |
| 6458 | Cotis. aux autres organismes sociaux | 544 877,85 | 346 974,99 | 0,00 | 0,00 | 197 902,86 |
| 646 | Allocations de vétérançe | 798 860,00 | 770 812,49 | 0,00 | 0,00 | 28 047,51 |
| 6473 | Allocations de chômage | 36 000,00 | 31 980,50 | 0,00 | 0,00 | 4 019,50 |
| 6475 | Médecine du travail, pharmacie | 40 775,34 | 29 879,08 | 0,00 | 0,00 | 10 896,26 |
| 6478 | Autres charges sociales diverses | 15 297,19 | 7 076,44 | 0,00 | 0,00 | 8 220,75 |
| 6488 | Autres charges | 330 757,15 | 318 643,04 | 0,00 | 0,00 | 12 114,11 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 335 038,00 | 332 321,74 | 0,00 | 0,00 | 2 716,26 |
| 6531 | Indemnités | 17 943,75 | 17 157,78 | 0,00 | 0,00 | 785,97 |
| 6532 | Frais de mission | 2 401,61 | 2 301,61 | 0,00 | 0,00 | 100,00 |
| 6541 | Créances admises en non-valeur | 540,00 | 536,35 | 0,00 | 0,00 | 3,65 |
| 6542 | Créances éteintes | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 000,00 |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | 89 538,00 | 89 538,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 656 | Participations | 134 154,64 | 133 328,00 | 0,00 | 0,00 | 826,64 |
| 6573 | Subv. fonctionnement organismes publics | 1 000,00 | 1 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6574 | Subv. fonct. assoc. et personnes privées | 88 460,00 | 88 460,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 014 | Atténuations de produits | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (011 + 012 + 65 + 014) | | 30 929 853,25 | 29 233 025,59 | 185 724,75 | 0,00 | 1 511 102,91 |
| 66 | Charges financières (B) | 456 310,00 | 359 305,22 | 94 739,16 | 0,00 | 2 265,62 |
| 66111 | Intérêts réglés à l'échéance | 390 680,00 | 390 678,24 | 0,00 | 0,00 | 1,76 |
| 66112 | Intérêts - Rattachement des ICNE | 65 630,00 | -31 373,02 | 94 739,16 | 0,00 | 2 263,86 |
| 67 | Charges exceptionnelles (C) | 4 000,00 | 3 366,88 | 0,00 | 0,00 | 633,12 |
| 6711 | Intérêts moratoires, pénalités / marché | 2 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 6718 | Autres charges exceptionnelles gestion | 0,00 | 0,05 | 0,00 | 0,00 | -0,05 |
| 673 | Titres annulés(sur exercices antérieurs) | 2 000,00 | 3 366,83 | 0,00 | 0,00 | -1 366,83 |
| 68 | Dotations amortissements et provisions (D) | 5 000,00 | 5 000,00 | | | 0,00 |
| 6817 | Dot. prov. dépréc. actifs circulants | 5 000,00 | 5 000,00 | | | 0,00 |
| 022 | Dépenses imprévues (E) | 79 320,00 | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES = A + B + C + D + E | | 31 474 483,25 | 29 600 697,69 | 280 463,91 | 0,00 | 1 593 321,65 |
| 023 | Virement à la section d'investissement | 0,00 | | | | |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections (3) | 4 421 993,00 | 4 914 419,05 | | | -492 426,05 |
| 675 | Valeurs comptables immobilisation cédée | 0,00 | 194 245,20 | | | -194 245,20 |
| 6761 | Différences sur réalisations (positives) | 0,00 | 299 377,75 | | | -299 377,75 |
| 6811 | Dot. amort. et prov. immobilisations | 4 421 993,00 | 4 420 796,10 | | | 1 196,90 |
| 043 | Opérations ordre intérieur de la section (3) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= Prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement) | | 4 421 993,00 | 4 914 419,05 | | | -492 426,05 |

| | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | 35 896 476,25 | 34 515 116,74 | 280 463,91 | 0,00 | 1 100 895,60 |
|---|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|

| | | | | | |
|--|-------------|-------------|--|--|--|
| Pour information D 002 Résultat de fonctionnement reporté | 0,00 | 0,00 | | | |
|--|-------------|-------------|--|--|--|

| | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 35 896 476,25 | 34 515 116,74 | 280 463,91 | 0,00 | 1 100 895,60 |
|--|----------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------------|

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 94 739,16 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 31 373,02 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 63 366,14 |

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043*.

(4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLES | A2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé (1) | Crédits ouverts | Crédits employés ou restant à employer | | | Crédits annulés (2) |
|---|---|----------------------|--|--------------------|----------------------------|---------------------|
| | | | Titres émis | Produits rattachés | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 70 | Prod. services, domaine, ventes diverses | 320 000,00 | 435 316,36 | 0,00 | 0,00 | -115 316,36 |
| 7061 | Inter. factur. (art. L. 1424-42 du CGCT) | 320 000,00 | 426 732,56 | 0,00 | 0,00 | -106 732,56 |
| 7068 | Autres prestations de services | 0,00 | 1 239,00 | 0,00 | 0,00 | -1 239,00 |
| 70878 | Remb. frais par des tiers | 0,00 | 7 344,80 | 0,00 | 0,00 | -7 344,80 |
| 74 | Contributions et participations | 32 701 879,00 | 32 699 677,93 | 0,00 | 0,00 | 2 201,07 |
| 7473 | Participation départements | 15 522 669,00 | 15 522 200,00 | 0,00 | 0,00 | 469,00 |
| 7474 | Participation communes | 9 989 779,00 | 9 989 778,95 | 0,00 | 0,00 | 0,05 |
| 7475 | Particip. groupements de collectivités | 7 133 431,00 | 7 133 430,03 | 0,00 | 0,00 | 0,97 |
| 7478 | Participation autres organismes | 56 000,00 | 54 268,95 | 0,00 | 0,00 | 1 731,05 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 013 | Atténuations de charges | 379 293,00 | 415 939,26 | 0,00 | 0,00 | -36 646,26 |
| 6419 | Remboursements rémunérations personnel | 379 293,00 | 415 939,26 | 0,00 | 0,00 | -36 646,26 |
| TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 74 + 75 + 013) | | 33 401 172,00 | 33 550 933,55 | 0,00 | 0,00 | -149 761,55 |
| 76 | Produits financiers (B) | 0,00 | 62,36 | 0,00 | 0,00 | -62,36 |
| 7621 | Produits immo. fin. - Régles à échéance | 0,00 | 62,36 | 0,00 | 0,00 | -62,36 |
| 77 | Produits exceptionnels (C) | 40 000,00 | 578 866,60 | 0,00 | 0,00 | -538 866,60 |
| 7711 | Dédits et pénalités perçus | 5 000,00 | 48 395,46 | 0,00 | 0,00 | -43 395,46 |
| 773 | Mandats annulés (exercices antérieurs) | 1 800,00 | 11 794,62 | 0,00 | 0,00 | -9 994,62 |
| 775 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00 | 487 448,00 | 0,00 | 0,00 | -487 448,00 |
| 7788 | Autres produits exceptionnels | 33 200,00 | 31 228,52 | 0,00 | 0,00 | 1 971,48 |
| 78 | Reprises amortissements et provisions (D) | 3 625,00 | 3 620,62 | | | 4,38 |
| 7815 | Rep. prov. ch. fonctionnement courant | 3 085,00 | 3 084,27 | | | 0,73 |
| 7817 | Rep. prov. dépréc. actifs circulants | 540,00 | 536,35 | | | 3,65 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D | | 33 444 797,00 | 34 133 483,13 | 0,00 | 0,00 | -688 686,13 |
| 042 | Opérations d'ordre entre sections (2) | 700 270,00 | 706 431,49 | | | -6 161,49 |
| 7761 | Différences sur réalisations (négatives) | 0,00 | 6 174,95 | | | -6 174,95 |
| 7768 | Neutralisation des amortissements | 515 270,00 | 515 262,27 | | | 7,73 |
| 777 | Quote-part subv invest transf cpte résul | 185 000,00 | 184 994,27 | | | 5,73 |
| 043 | Opérations ordre intérieur de la section (2) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 700 270,00 | 706 431,49 | | | -6 161,49 |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre) | | 34 145 067,00 | 34 839 914,62 | 0,00 | 0,00 | -694 847,62 |

| | | | | | |
|--|--------------|--------------|--|--|--|
| Pour information R 002 Résultat de fonctionnement reporté | 1 751 409,25 | 1 751 409,25 | | | |
|--|--------------|--------------|--|--|--|

| | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 35 896 476,25 | 36 591 323,87 | 0,00 | 0,00 | -694 847,62 |
|--|----------------------|----------------------|-------------|-------------|--------------------|

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)

| | |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1 | 0,00 |

(1) Détailler conformément au plan de comptes utilisé.

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

- (2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).
- (3) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre, $RF\ 042 = DI\ 040$, $RF\ 043 = DF\ 043$.
- (4) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE | B |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Nature | Crédits ouverts | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| Dépenses d'équipement | 7 670 502,33 | 5 215 858,00 | 848 929,98 | 1 605 714,35 |
| - Non individualisées en programmes d'équipement | 7 670 502,33 | 5 215 858,00 | 848 929,98 | 1 605 714,35 |
| - Avec AP / CP | 3 125 000,00 | 1 677 596,64 | 0,00 | 1 447 403,36 |
| - Hors AP / CP | 4 545 502,33 | 3 538 261,36 | 848 929,98 | 158 310,99 |
| - Individualisées en programmes d'équipement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Avec AP / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Hors AP / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Subventions d'équipement à verser (c/204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Avec AP / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Hors AP / CP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses financières | 1 288 000,00 | 846 683,32 | 0,00 | 441 316,68 |
| <i>040 Opérations d'ordre entre sections</i> | <i>700 270,00</i> | <i>706 431,49</i> | | <i>-6 161,49</i> |
| <i>041 Opérations patrimoniales</i> | <i>108,00</i> | <i>108,00</i> | | <i>0,00</i> |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE | 9 658 880,33 | 6 769 080,81 | 848 929,98 | 2 040 869,54 |

| | | | | |
|---|------------|------------|--|--|
| Pour information D 001 Solde d'exécution reporté | 386 953,67 | 386 953,67 | | |
|---|------------|------------|--|--|

| | | | | |
|---|----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 10 045 834,00 | 7 156 034,48 | 848 929,98 | 2 040 869,54 |
|---|----------------------|---------------------|-------------------|---------------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Nature | Crédits ouverts | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------|
| Recettes d'équipement | 2 740 000,00 | 2 740 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Opérations pour compte de tiers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Recettes financières | 2 883 733,00 | 2 442 668,46 | 0,00 | 441 064,54 |
| <i>Opérations d'ordre entre sections</i> | <i>4 421 993,00</i> | <i>4 914 419,05</i> | | <i>-492 426,05</i> |
| <i>041 Opérations patrimoniales</i> | <i>108,00</i> | <i>108,00</i> | | <i>0,00</i> |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE I | 10 045 834,00 | 10 097 195,51 | 0,00 | -51 361,51 |

| | | | | |
|---|------|------|--|--|
| Pour information R 001 Solde d'exécution reporté | 0,00 | 0,00 | | |
|---|------|------|--|--|

| | | | | |
|--|------|------|--|--|
| Pour information 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | 0,00 | 0,00 | | |
|--|------|------|--|--|

| | | | | |
|---|----------------------|----------------------|-------------|-------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 10 045 834,00 | 10 097 195,51 | 0,00 | -51 361,51 |
|---|----------------------|----------------------|-------------|-------------------|

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.1 |

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|------------------|---|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| TOTAL | | 7 670 502,33 | 5 215 858,00 | 848 929,98 | 1 605 714,35 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (hors c/204) | 396 644,97 | 188 863,84 | 138 738,80 | 69 042,33 |
| 2033 | Frais d'insertion | 7 000,00 | 864,00 | 0,00 | 6 136,00 |
| 2051 | Concessions,droits similaires,brevets,... | 389 644,97 | 187 999,84 | 138 738,80 | 62 906,33 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 4 148 857,36 | 3 349 397,52 | 710 191,18 | 89 268,66 |
| 21312 | Centres d'incendie et de secours | 420 000,00 | 420 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21531 | Réseaux de transmission | 324 568,16 | 168 860,46 | 123 830,37 | 31 877,33 |
| 21532 | Réseaux d'alerte | 256 760,00 | 56 800,00 | 199 960,00 | 0,00 |
| 21561 | Matériel mobile d'incendie et de secours | 2 119 789,13 | 2 034 051,84 | 69 277,55 | 16 459,74 |
| 21562 | Matériel non mobile incendie et secours | 390 845,15 | 181 320,75 | 199 816,62 | 9 707,78 |
| 21568 | Autre matériel d'incendie et de secours | 115 712,23 | 61 613,99 | 48 735,72 | 5 362,52 |
| 21571 | Ateliers | 198 753,60 | 193 202,62 | 4 551,49 | 999,49 |
| 2183 | Matériel informatique | 189 746,99 | 153 564,89 | 36 001,13 | 180,97 |
| 2184 | Matériel de bureau et mobilier | 68 471,87 | 46 484,26 | 21 059,00 | 928,61 |
| 2188 | Autres immobilisations corporelles | 64 210,23 | 33 498,71 | 6 959,30 | 23 752,22 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 3 125 000,00 | 1 677 596,64 | 0,00 | 1 447 403,36 |
| 231312 | Centres d'incendie et de secours | 861 333,00 | 428 926,56 | 0,00 | 432 406,44 |
| 2317312 | Centres incendie et secours mise à dispo | 2 263 667,00 | 1 248 670,08 | 0,00 | 1 014 996,92 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Mandats / Titres émis – Restes à réaliser au 31/12.

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.2 |

DEPENSES INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT

| N° | Libellé | Crédits ouverts | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (1) |
|----|--------------|-----------------|--------------|-------------------------------|---------------------|
| | TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.3 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.4 |

Cet état ne contient pas d'information.

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER | B2 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|---------------------|----------------------------------|-----------------|--------------|-------------------------------|---------------------|
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES | B3 |

DEPENSES FINANCIERES

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|------------------|---------------------------------------|---------------------|-------------------|----------------------------|---------------------|
| | TOTAL | 1 288 000,00 | 846 683,32 | 0,00 | 441 316,68 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 844 000,00 | 843 743,32 | 0,00 | 256,68 |
| 1641 | Emprunts en euros | 844 000,00 | 843 743,32 | 0,00 | 256,68 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 4 000,00 | 2 940,00 | 0,00 | 1 060,00 |
| 275 | Dépôts et cautionnements versés | 4 000,00 | 2 940,00 | 0,00 | 1 060,00 |
| 020 | Dépenses imprévues | 440 000,00 | | | |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

| | |
|---|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT | B4 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|---------------------|---|---------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| TOTAL | | 2 740 000,00 | 2 740 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement (sauf 138) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (3) | 2 740 000,00 | 2 740 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 2 700 000,00 | 2 700 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16873 | Dettes - Départements | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

(4) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES | B5 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés (2) |
|---------------------|--|---------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| TOTAL | | 2 883 733,00 | 2 442 668,46 | 0,00 | 441 064,54 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 2 443 733,00 | 2 442 137,85 | 0,00 | 1 595,15 |
| 10222 | FCTVA | 2 443 733,00 | 2 442 137,85 | 0,00 | 1 595,15 |
| 138 | Autres subventions invest. non transf. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (BA) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 530,61 | 0,00 | -530,61 |
| 275 | Dépôts et cautionnements versés | 0,00 | 530,61 | 0,00 | -530,61 |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 440 000,00 | | 0,00 | |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS | B6 |

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts | Mandats ou titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Opérations annulées (2) | Cumul des réalisations (3) |
|-------|---------------------------|-----------------|------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| | TOTAL DEPENSES (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTAL RECETTES (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Voir le détail des opérations pour le compte de tiers en annexe IV-A5.

(2) A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette dans la rubrique « Financement par les SDIS ».

(3) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | | | | III |
|--|---|------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS | | | | B7 |
| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Mandats ou titres émis | Crédits annulés (2) |
| 040 | DEPENSES (3) | 700 270,00 | 706 431,49 | -6 161,49 |
| 13918 | Autres sub. transf. équipement | 600,00 | 597,00 | 3,00 |
| 13931 | Fonds d'aide à l'investissement des SDIS | 184 400,00 | 184 397,27 | 2,73 |
| 192 | Plus ou moins-values sur cession immo. | 0,00 | 6 174,95 | -6 174,95 |
| 198 | Neutralisation des amortissements | 515 270,00 | 515 262,27 | 7,73 |
| | RECETTES (3) | 4 421 993,00 | 4 914 419,05 | -492 426,05 |
| 040 | Opérations d'ordre entre sections | 4 421 993,00 | 4 914 419,05 | -492 426,05 |
| 192 | Plus ou moins-values sur cession immo. | 0,00 | 299 377,75 | -299 377,75 |
| 2115 | Terrains bâtis | 0,00 | 64 536,75 | -64 536,75 |
| 21318 | Autres bâtiments publics | 0,00 | 120 469,50 | -120 469,50 |
| 21561 | Matériel mobile d'incendie et de secours | 0,00 | 9 238,95 | -9 238,95 |
| 28031 | Frais d'études | 5 025,00 | 5 023,20 | 1,80 |
| 28033 | Frais d'insertion | 1 200,00 | 18,00 | 1 182,00 |
| 28051 | Concessions, droits similaires, brevets,... | 274 205,00 | 274 197,45 | 7,55 |
| 281311 | Bâtiments administratifs | 111 816,00 | 111 816,00 | 0,00 |
| 281312 | Centres d'incendie et secours construc. | 245 510,00 | 245 509,36 | 0,64 |
| 281318 | Autres bâtiments publics | 4 302,00 | 4 302,00 | 0,00 |
| 281531 | Réseaux de transmission | 606 033,00 | 606 032,63 | 0,37 |
| 281532 | Réseaux d'alerte | 20 910,00 | 20 910,00 | 0,00 |
| 281561 | Matériel mobile d'incendie et de secours | 1 933 469,00 | 1 933 468,52 | 0,48 |
| 281562 | Matériel non mobile incendie et secours | 407 958,00 | 407 957,59 | 0,41 |
| 281568 | Autre matériel d'incendie et de secours | 195 375,00 | 195 374,78 | 0,22 |
| 281571 | Ateliers | 44 224,00 | 44 223,02 | 0,98 |
| 2817312 | Centres incendie secours (mise à dispo) | 153 635,00 | 153 634,91 | 0,09 |
| 28183 | Matériel informatique | 222 045,00 | 222 043,85 | 1,15 |
| 28184 | Matériel de bureau et mobilier | 123 070,00 | 123 069,15 | 0,85 |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 73 216,00 | 73 215,64 | 0,36 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | 0,00 | | |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) DF023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

| | |
|--|------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES | B8 |

| Chap. / Art. (1) | Libellé | Crédits ouverts | Mandats ou titres émis | Crédits annulés (2) |
|---------------------|-------------------------|-----------------|------------------------|---------------------|
| 041 | DEPENSES (3) | 108,00 | 108,00 | 0,00 |
| 21531 | Réseaux de transmission | 108,00 | 108,00 | 0,00 |
| 041 | RECETTES (3) | 108,00 | 108,00 | 0,00 |
| 2033 | Frais d'insertion | 108,00 | 108,00 | 0,00 |

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts (BP + BS + DM + RAR N-1) – Crédits employés ou restant à employer (Mandats / Titres émis + Charges / Produits rattachés + Restes à réaliser au 31/12).

(3) Les dépenses sont égales aux recettes.

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES | B9.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations |
|--|---|---|-----------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B | | 1 469 000,00 | I 1 028 737,59 |
| 16 Emprunts et dettes assimilées (A) | | 844 000,00 | 843 743,32 |
| 1631 | Emprunts obligataires | 0,00 | 0,00 |
| 1641 | Emprunts en euros | 844 000,00 | 843 743,32 |
| 1643 | Emprunts en devises | 0,00 | 0,00 |
| 16441 | Opérations afférentes à l'emprunt | 0,00 | 0,00 |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | 0,00 | 0,00 |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | 0,00 | 0,00 |
| 1681 | Autres emprunts | 0,00 | 0,00 |
| 1687 | Autres dettes | 0,00 | 0,00 |
| Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) | | 625 000,00 | 184 994,27 |
| 10... | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | |
| 10... | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | |
| 139 | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i> | 185 000,00 | 184 994,27 |
| 020 | Dépenses imprévues | 440 000,00 | 0,00 |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses au 31/12 | Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1) | TOTAL II |
|--|------------------------|---|--|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 1 028 737,59 | 848 929,98 | 386 953,67 | 2 264 621,24 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

| | |
|---|-------------|
| III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES | B9.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. (1) | Libellé (1) | Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|---|---|---|---------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 7 305 726,00 | 6 863 464,56 |
| Ressources propres externes de l'année (a) | | 2 443 733,00 | 2 442 668,46 |
| 10222 | FCTVA | 2 443 733,00 | 2 442 137,85 |
| 10228 | Autres fonds globalisés | 0,00 | 0,00 |
| 138 | Autres subventions invest. non transf. | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 275 | Dépôts et cautionnements versés | 0,00 | 530,61 |
| Ressources propres internes de l'année (b) | | 4 861 993,00 | 4 420 796,10 |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | 0,00 | 0,00 |
| 26... | Participations et créances rattachées | | |
| 27... | Autres immobilisations financières | | |
| 28... | Amortissement des immobilisations | | |
| 28031 | Frais d'études | 5 025,00 | 5 023,20 |
| 28033 | Frais d'insertion | 1 200,00 | 18,00 |
| 28051 | Concessions, droits similaires, brevets,... | 274 205,00 | 274 197,45 |
| 281311 | Bâtiments administratifs | 111 816,00 | 111 816,00 |
| 281312 | Centres d'incendie et secours construc. | 245 510,00 | 245 509,36 |
| 281318 | Autres bâtiments publics | 4 302,00 | 4 302,00 |
| 281531 | Réseaux de transmission | 606 033,00 | 606 032,63 |
| 281532 | Réseaux d'alerte | 20 910,00 | 20 910,00 |
| 281561 | Matériel mobile d'incendie et de secours | 1 933 469,00 | 1 933 468,52 |
| 281562 | Matériel non mobile incendie et secours | 407 958,00 | 407 957,59 |
| 281568 | Autre matériel d'incendie et de secours | 195 375,00 | 195 374,78 |
| 281571 | Ateliers | 44 224,00 | 44 223,02 |
| 2817312 | Centres incendie secours (mise à dispo) | 153 635,00 | 153 634,91 |
| 28183 | Matériel informatique | 222 045,00 | 222 043,85 |
| 28184 | Matériel de bureau et mobilier | 123 070,00 | 123 069,15 |
| 28188 | Autres immobilisations corporelles | 73 216,00 | 73 215,64 |
| 481... | Charges à répartir | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 440 000,00 | 0,00 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | 0,00 | 0,00 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV |
|---|------------------------------------|---|--|---|---------------------|
| Total ressources propres disponibles | 6 863 464,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6 863 464,56 |

| | Montant | |
|--|-----------------|---------------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II | 2 264 621,24 |
| Ressources propres disponibles | IV | 6 863 464,56 |
| Solde | V = IV – II (2) | 4 598 843,32 |

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE | A1.1 |

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/N | Montant des tirages N | Montant des remboursements N | | Encours restant dû au 31/12/N |
|--|---|--|-----------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| | | | | Intérêts (3) | Remboursement du tirage | |
| 5191 Avances du Trésor | | | | | | |
| 5192 Avances de trésorerie | | | | | | |
| 51931 Lignes de trésorerie | | | | | | |
| 51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt | | | | | | |
| Conv de crédit du 10 2 14 | 10/02/2014 | 14 148 750,00 | 0,00 | 520,93 | 900 000,00 | 0,00 |
| Convention du 10 2 14_3M€ | 10/02/2014 | 14 700 000,00 | 0,00 | 6 141,00 | 3 000 000,00 | 0,00 |
| Convention du 10 2 14_8M€ | 10/02/2014 | 14 700 000,00 | 0,00 | 16 580,70 | 8 100 000,00 | 0,00 |
| 5198 Autres crédits de trésorerie | | | | | | |
| 519 Crédits de trésorerie (Total) | | 43 548 750,00 | 0,00 | 23 242,63 | 12 000 000,00 | 0,00 |

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 1424-30 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|--|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | | | | 19 950 000,00 | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | | 19 950 000,00 | | | | | | | | | |
| 4299 | CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS | 18/12/2013 | 18/12/2013 | 01/04/2014 | 1 000 000,00 | V | Livret A 2008 + 1 | 2,250 | 2,250 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CO7987#01 | CREDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE | 10/02/2014 | 15/01/2016 | 15/04/2016 | 11 025 000,00 | F | Taux fixe à 3.75 % | 3,750 | 3,860 | EUR | T | C | O | A-1 |
| CO7987#2 | CREDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE | 15/01/2016 | 15/01/2016 | 15/04/2016 | 3 675 000,00 | V | (Euribor 03 M + 0.85)-Floor -0.85 sur Euribor 03 M | 0,710 | 0,720 | EUR | T | C | O | A-1 |
| Convention de crédit du 10/02/2014 | CREDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE | 10/02/2014 | 10/02/2014 | 17/12/2015 | 0,00 | V | (Euribor 03 M + 0.85)-Floor -0.85 sur Euribor 03 M | 1,140 | 1,160 | EUR | X | X | O | A-1 |
| Convention du 10/02/2014 14.7M€ - Mobil 3M€ | CREDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE | 10/02/2014 | 10/02/2014 | 07/11/2014 | 0,00 | V | Euribor 03 M + 0.85 | 1,140 | 1,160 | EUR | X | X | O | A-1 |
| Tirage 1 MIR172899EU | DEXIA CL | 01/06/2003 | 01/06/2003 | 01/06/2004 | 2 535 313,59 | F | Taux fixe à 3.99 % | 3,990 | 3,990 | EUR | S | P | O | A-1 |
| Tirage 2 MIR172899EU | DEXIA CL | 01/12/2003 | 01/12/2003 | 01/12/2004 | 1 714 686,41 | F | Taux fixe à 4.15 % | 4,150 | 4,150 | EUR | S | C | O | A-1 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Convention du 10/02/2014 14.7M€ - Mobil 8.1M€ | CREDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE | 10/02/2014 | 10/02/2014 | 07/01/2015 | 0,00 | V | Euribor 03 M + 0.85 | 0,920 | 0,940 | EUR | X | X | O | A-1 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|----------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | 0,00 | | | | | | | | | |
| Total général | | | | | 19 950 000,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE | A1.2 |

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | 0,00 | | 15 316 253,37 | | | | | 843 743,32 | 390 641,20 | 0,00 | 94 739,16 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | 0,00 | | 15 316 253,37 | | | | | 843 743,32 | 374 060,50 | 0,00 | 94 739,16 |
| 4299 | N | 0,00 | A-1 | 908 333,37 | 27,00 | V | Livret A 2008 + 1 | 1,730 | 33 333,32 | 16 154,79 | 0,00 | 3 904,27 |
| CO7987#01 | N | 0,00 | A-1 | 10 611 562,50 | 19,04 | F | Taux fixe à 3.75 % | 3,800 | 413 437,50 | 312 963,57 | 0,00 | 82 902,83 |
| CO7987#2 | N | 0,00 | A-1 | 3 537 187,50 | 19,04 | V | (Euribor 03 M + 0.85)-Floor -0.85 sur Euribor 03 M | 0,610 | 137 812,50 | 17 264,25 | 0,00 | 3 971,97 |
| Convention de crédit du 10/02/2014 | N | 0,00 | A-1 | 0,00 | 0,00 | V | Moyenne de Euribor 03 M(Postfixé) + 0.85 | 0,720 | 0,00 | 520,93 | 0,00 | 0,00 |
| Convention du 10/02/2014 14.7M€ - Mobil 3M€ | N | 0,00 | A-1 | 0,00 | 0,00 | V | Euribor 03 M + 0.85 | 0,810 | 0,00 | 6 141,00 | 0,00 | 0,00 |
| Tirage 1 MIR172899EU | N | 0,00 | A-1 | 154 606,40 | 0,42 | F | Taux fixe à 3.99 % | 3,980 | 154 600,44 | 12 337,35 | 0,00 | 3 598,47 |
| Tirage 2 MIR172899EU | N | 0,00 | A-1 | 104 563,60 | 1,92 | F | Taux fixe à 4.15 % | 4,140 | 104 559,56 | 8 678,61 | 0,00 | 361,62 |
| 1643 Emprunts en devises (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 16 580,70 | 0,00 | 0,00 |
| Convention du 10/02/2014 14.7M€ - Mobil 8.1M€ | N | 0,00 | A-1 | 0,00 | 0,00 | V | Euribor 03 M + 0.85 | 0,810 | 0,00 | 16 580,70 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N | | | | | | | | | | | |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|-------------------|------------|--|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total général | | 0,00 | | 15 316 253,37 | | | | | 843 743,32 | 390 641,20 | 0,00 | 94 739,16 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | A1.4 |

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euro | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 8 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 99,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 15 316 253,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | % de l'encours | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Montant en euros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | 0 |
| | % de l'encours | | | | | | 0,00 |
| | Montant en euros | | | | | | 0,00 |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES | A2 |

| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable) | CHOIX DU CONSEIL D'ADMINISTRATION | Durée (en années) | Délibération du |
|---|--|----------------------|--------------------|
| | Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 500.00 € | | 25/03/2016 |
| | Catégories de biens amortis | | |
| L | AGENCEMENTS DES BATIMENTS | 10 | 25/03/2016 |
| L | AUTRE MAT INCENDIE-SECOURS | 10 | 25/03/2016 |
| L | AUTRES PARTICIPATIONS | 0 | 25/03/2016 |
| L | AUTRES VEHICULES LOURDS | 18 | 25/03/2016 |
| L | AUTRES VEHICULES MOYENS VTU | 10 | 25/03/2016 |
| L | AVANCES ET ACOMPTES VERSES | 0 | 25/03/2016 |
| L | BATIMENT MIS A DISPOSITION | 30 | 25/03/2016 |
| L | BATIMENT PROPRIETE | 30 | 25/03/2016 |
| L | BATIMENTS MODULAIRES | 10 | 25/03/2016 |
| L | BIENS DE FAIBLE VALEUR | 1 | 25/03/2016 |
| L | CAMIONS CITERNE FEUX DE FORETS | 18 | 25/03/2016 |
| L | CENTRE INCENDIE-SECOURS | 30 | 25/03/2016 |
| L | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART | 0 | 25/03/2016 |
| L | DEPOTS ET CAUTIONNEMENT | 0 | 25/03/2016 |
| L | EPA / EPSA / BRAS ELEVATEUR | 18 | 25/03/2016 |
| L | EQT PROTECTION LOURD | 7 | 25/03/2016 |
| L | FOURGONS POMPE TONNE | 18 | 25/03/2016 |
| L | FRAIS D ETUDES | 5 | 25/03/2016 |
| L | FRAIS D INSERTION | 5 | 25/03/2016 |
| L | LOGICIELS | 3 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL | 5 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL ALERTE RESEAU | 5 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL ATELIER | 10 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL D'ALERTE | 5 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL DE SECOURS | 10 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL DE TRANSMISSION | 5 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL INFORMATIQUE | 3 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL MEDICAL LEGER | 5 | 25/03/2016 |
| L | MATERIEL MEDICAL LOURD | 10 | 25/03/2016 |
| L | MOBILIER | 5 | 25/03/2016 |
| L | PETIT MAT TELEPHONIE INTERPHON | 8 | 25/03/2016 |
| L | PETIT MATERIEL ELEC ATELIER | 5 | 25/03/2016 |
| L | PETIT MATERIEL et ELEC SECOURS | 5 | 25/03/2016 |
| L | PORTATIFS, GROS MATERIELS | 8 | 25/03/2016 |
| L | PYLONES | 10 | 25/03/2016 |
| L | Sans classe | 0 | 25/03/2016 |
| L | TENUES SPECIALISEES EPI | 5 | 25/03/2016 |
| L | TERRAIN BATI | 0 | 25/03/2016 |
| L | VEHICULES IAD | 4 | 25/03/2016 |
| L | VEHICULES INTERVENTION | 10 | 25/03/2016 |
| L | VEHICULES LIAISON | 5 | 25/03/2016 |
| L | VSAV ET AMBULANCES | 10 | 25/03/2016 |

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N | A3 |

| Nature et objet de la provision | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 1/1/N A | Montant des provisions de l'exercice B | Montant total des provisions constituées C = A + B | Montant des reprises D | SOLDE E = C - D |
|---|--------------------------------------|--|---|---|---------------------------|--------------------|
| Provisions pour risques et charges (2) | | 0,00 | 3 084,27 | 3 084,27 | 3 084,27 | 0,00 |
| Provisions pour litiges et contentieux | | 0,00 | 3 084,27 | 3 084,27 | 3 084,27 | 0,00 |
| - provisions pour risques | 27/06/2008 | 0,00 | 3 084,27 | 3 084,27 | 3 084,27 | 0,00 |
| Provisions pour pertes de change | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour grosses réparations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autres provisions pour risques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Provisions pour dépréciation (2) | | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | 536,35 | 4 463,65 |
| - des immobilisations | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - des stocks | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - des comptes de tiers | | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | 536,35 | 4 463,65 |
| - restes à recouvrer | 24/06/2016 | 0,00 | 5 000,00 | 5 000,00 | 536,35 | 4 463,65 |
| - des comptes financiers | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | | 0,00 | 8 084,27 | 8 084,27 | 3 620,62 | 4 463,65 |

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement, ...).

| IV – ANNEXES | IV |
|---|-------------|
| ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 1424-32 par renvoi de l'article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES | A6.1 |

| Modalité et date d'acquisition | Désignation du bien | N°d'inventaire | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements au 31/12/N | Durée d'amortissement en années (1) |
|-------------------------------------|---|----------------|---|---|---|
| TOTAL GENERAL | | | 5 230 931,00 | 0,00 | |
| Acquisitions à titre onéreux | | | 5 218 906,00 | 0,00 | |
| 28/01/2016 | FAIBLE VALEUR 2188 (4545) | FV-2016-4545 | 13 013,18 | 0,00 | 1 |
| 29/01/2016 | LOGICIEL IMPRESSION ETIQUETTES NICE LABEL - SOLUT (4526) | LOGI-2016-4526 | 762,00 | 0,00 | 3 |
| 29/01/2016 | IMPRIMANTE ETIQUETTES - SOLUTION D'ETIQUETAGE TERM (4528) | TRAN-2016-4528 | 1 038,00 | 0,00 | 5 |
| 29/01/2016 | KIT INSTALLATION VEPEAWAY TPM700 (4530) | TRAN-2016-4530 | 9 281,04 | 0,00 | 5 |
| 29/01/2016 | REMISE EN ETAT CELLULE VSAV 5889 VN 28 (4536) | AMBU-2016-4536 | 2 998,62 | 0,00 | 1 |
| 29/01/2016 | FAIBLE VALEUR 21562 (4537) | FV-2016-4537 | 47 263,33 | 0,00 | 1 |
| 29/01/2016 | MAT ECLAIRAGE VSR FORMATION (4538) | AUTS-2016-4538 | 2 936,22 | 0,00 | 10 |
| 29/01/2016 | FAIBLE VALEUR 2183 (4542) | FV-2016-4542 | 312,85 | 0,00 | 1 |
| 29/01/2016 | INVERSEURS DE SOURCES ELECTRIQUES (4540) | MATI-2016-4540 | 1 096,03 | 0,00 | 3 |
| 29/01/2016 | FAIBLE VALEUR 2184 (4543) | FV-2016-4543 | 13 712,21 | 0,00 | 1 |
| 29/01/2016 | MOBILIER LOCAL SYNDICAL DEPARTEMENTAL (4544) | MOB1-2016-4544 | 1 659,50 | 0,00 | 5 |
| 29/01/2016 | SECHOIR A BOTTES POUR CSP CHARTRES (4546) | MAT-2016-4546 | 1 865,28 | 0,00 | 5 |
| 03/02/2016 | FAIBLE VALEUR 21531 (4529) | FV-2016-4529 | 5 137,85 | 0,00 | 1 |
| 09/02/2016 | EQUIPEMENTS ELEC CHASSIS VSR DT685JR (4535) | VINT-2016-4535 | 6 740,52 | 0,00 | 9 |
| 09/02/2016 | PONT ELEVATEUR ATELIER MECANIQUE GT CENTRE (4539) | MATL-2016-4539 | 13 500,00 | 0,00 | 10 |
| 11/02/2016 | LOGICIEL DE GESTION DES IN (4525) | LOGI-2016-4525 | 3 420,00 | 0,00 | 3 |
| 11/02/2016 | MISE EN SERVICE BORNES DECT CHAMPHOL (4527) | TRAN-2016-4527 | 1 573,92 | 0,00 | 5 |
| 12/02/2016 | ANTENNE (4531) | TRAN-2016-4531 | 3 019,20 | 0,00 | 5 |
| 18/02/2016 | VIDEOPROJECTEURS (4541) | MATI-2016-4541 | 2 393,13 | 0,00 | 3 |
| 29/02/2016 | VSAV GIFA SUR BASE RENAULT MASTER DY454ZH (4532) | AMBU-2016-4532 | 86 195,52 | 0,00 | 10 |
| 29/02/2016 | VSAV GIFA SUR BASE RENAULT MASTER DY663ZH (4533) | AMBU-2016-4533 | 85 509,50 | 0,00 | 10 |
| 29/02/2016 | VSAV GIFA SUR BASE RENAULT MASTER DY244ZH (4534) | AMBU-2016-4534 | 85 509,50 | 0,00 | 10 |
| 29/02/2016 | LAMPE XPS LED POUR CASQUES (4547) | EQPT-2016-4547 | 8 366,65 | 0,00 | 7 |
| 01/03/2016 | REMISE EN ETAT EMBRAYAGE VSAV BROU CD-312-KD (4548) | AMBU-2016-4548 | 1 781,41 | 0,00 | 6 |
| 07/03/2016 | REMISE EN ETAT BOITE DE VITESSE FPT VOVES 1100TG28 (4549) | FPT-2016-4549 | 5 125,25 | 0,00 | 1 |
| 11/03/2016 | REMPLACEMENT TABLEAU DE COMMANDE FPT AA-692-PN (4550) | FPT-2016-4550 | 2 793,26 | 0,00 | 11 |
| 11/03/2016 | POMPE INJECTION TYPE DPC 31VF28 (4586) | VUTI-2016-4586 | 1 260,00 | 0,00 | 1 |
| 17/03/2016 | KIT MOBILIER A MONTER POUR 2EME LOCAL PLONGEURS (4551) | MOB1-2016-4551 | 3 011,04 | 0,00 | 5 |
| 17/03/2016 | KIT MOBILIER 1ER LOCAL PLONGEUR CSP CHAMPHOL (4552) | MOB1-2016-4552 | 3 291,84 | 0,00 | 5 |
| 23/03/2016 | EQUIPEMENTS SPORTS POUR LE CSP CHARTRES CHAMPHOL (4553) | MAT1-2016-4553 | 10 914,30 | 0,00 | 5 |
| 24/03/2016 | MATERIELS DE DESINCARCERATION POUR AMENAGEMENT VSR (4554) | AUTS-2016-4554 | 23 252,23 | 0,00 | 10 |
| 01/04/2016 | VSAV GIFA SUR BASE RENAULT MASTE (4555) | AMBU-2016-4555 | 85 738,17 | 0,00 | 10 |
| 05/04/2016 | MATERIELS DESINCARCERATION AMENAGEMENT VSR (4556) | AUTS-2016-4556 | 828,00 | 0,00 | 10 |

| Modalité et date d'acquisition | Désignation du bien | N°d'inventaire | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements au 31/12/N | Durée d'amortissement en années (1) |
|--------------------------------|---|---------------------|---|---|---|
| 11/04/2016 | EPA NOGENT LE ROTROU CN-573-VX REPARATIONS (4569) | ECHL-2016-4569 | 2 834,14 | 0,00 | 14 |
| 11/04/2016 | LOCAL POUR BOUTEILLES GAZ (4563) | MAT-2016-4563 | 1 064,28 | 0,00 | 5 |
| 12/04/2016 | LOG 20C RUE DU CARILLON LUISANT (4557) | DEPO-2016-4557 | 900,00 | 0,00 | 0 |
| 26/04/2016 | MIGRATION EN GI - PHASE 1 MARCHE 2013-003 (4566) | ALER-2016-4566 | 3 250,00 | 0,00 | 5 |
| 28/04/2016 | CHARIOT ROTATIF EQUIPEMENT DT685JR (4585) | VINT-2016-4585 | 2 223,00 | 0,00 | 9 |
| 02/05/2016 | SAP DOTATION VSAV FORMATION (4565) | MAT-2016-4565 | 551,15 | 0,00 | 5 |
| 04/05/2016 | LICENCES FOL (4560) | LOGI-2016-4560 | 5 639,44 | 0,00 | 3 |
| 04/05/2016 | COPIEUR TOSHIBA (4559) | MATI-2016-4559 | 5 893,54 | 0,00 | 3 |
| 04/05/2016 | INVERSEURS DE SOURCES EATON (4561) | MATI-2016-4561 | 3 105,78 | 0,00 | 3 |
| 04/05/2016 | LOGT DIRECTEUR 5 RUE GABRIEL LELONG (4558) | DEPO-2016-4558 | 1 290,00 | 0,00 | 0 |
| 09/05/2016 | MIGRATION GI - PHASE MARCHE 2013-003 (4567) | ALER-2016-4567 | 35 070,00 | 0,00 | 5 |
| 11/05/2016 | CS CLOYES ET ORGERES (4568) | MATP-2016-4568 | 1 152,00 | 0,00 | 5 |
| 13/05/2016 | 16AP2014OD 231312 (4573) | 14OD-2016-4573 | 128 885,64 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2015OD 231312 (4572) | 15OD-2016-4572 | 117 447,00 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP01 CHARTRES -CHAMPHOL (4570) | CHARTRES-2016-4570 | 54 571,14 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2011CICS1 COURVILLE (4575) | COURVILLE-2016-4575 | 4 908,50 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2005CICS2 GALLARDON (4571) | GALLARDON-2016-4571 | 113 714,40 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2015OD 2317312 (4581) | 15OD-2016-4581 | 188 827,43 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2013CICS1 AUTHON DU PERCHE (4584) | AUTHON-2016-4584 | 237 000,78 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2007CICS1 BROU (4576) | BROU-2016-4576 | 15 546,07 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2009CICS1 LUCE (4578) | LUCE-2016-4578 | 420,07 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2008CICS1 ORGERES EN BEAUCE (4577) | ORGERES-2016-4577 | 38 688,97 | 0,00 | 0 |
| 13/05/2016 | 16AP2012CICS2 VOVES (4579) | VOVES-2016-4579 | 680 000,00 | 0,00 | 0 |
| 17/05/2016 | FAIBLE VALEUR 21568 (4587) | FV-2016-4587 | 7 055,20 | 0,00 | 1 |
| 27/05/2016 | EQUIPEMENTS ELECTRONIQUES POUR VSR THIRON (4588) | AUTS-2016-4588 | 2 682,45 | 0,00 | 10 |
| 31/05/2016 | GROSSES REPARATIONS FPT FORMATION 3200 TC 28 (4591) | FPT-2016-4591 | 3 339,14 | 0,00 | 1 |
| 02/06/2016 | REMISE EN ETAT CEDA CHARTRES (4592) | AUTV-2016-4592 | 1 161,60 | 0,00 | 1 |
| 03/06/2016 | FAIBLE VALEUR 21571 (4596) | FV-2016-4596 | 1 602,78 | 0,00 | 1 |
| 06/06/2016 | MICROSOFT TRUE-UP (4589) | LOGI-2016-4589 | 23 214,22 | 0,00 | 3 |
| 06/06/2016 | EVOLUTION DU LOGICIEL CIVIL RH VERS UNE TECHNOLOG (4590) | LOGI-2016-4590 | 16 500,00 | 0,00 | 3 |
| 06/06/2016 | GS16003901 - LAME FIXE PLIEUSE TOLE ATELIER (4593) | MATS-2016-4593 | 738,00 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2016 | EQUIPEMENT VSR (4594) | AUTS-2016-4594 | 1 767,48 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2016 | EQUIPEMENT VSR THIRON G (4595) | AUTS-2016-4595 | 1 203,25 | 0,00 | 10 |
| 06/06/2016 | GS16003602 - EQUIPEMENT DE TOIT POUR VSR THIRON GA (4597) | MATL-2016-4597 | 5 672,52 | 0,00 | 10 |
| 09/06/2016 | MAT ECLAIRAGE AMENAGEMENT VSR THIRON GARDAIS (4598) | AUTS-2016-4598 | 2 692,03 | 0,00 | 10 |
| 16/06/2016 | POMPE CCF2 DREUX / ECHANGE BY870MW (1600TS28) (4609) | CCF-2016-4609 | 7 349,10 | 0,00 | 1 |
| 17/06/2016 | SWITCH - DEMENAGEMENT INFRASTRUCTU (4600) | MATI-2016-4600 | 15 804,39 | 0,00 | 3 |
| 17/06/2016 | TAPIS DE COURSE KETLER (4602) | MAT-2016-4602 | 1 999,00 | 0,00 | 5 |
| 20/06/2016 | MOBILIER-EXTENSION CS VOVES (4601) | MOB-2016-4601 | 9 815,15 | 0,00 | 5 |
| 23/06/2016 | CASQUES F1XF (4603) | EQPT-2016-4603 | 53 235,25 | 0,00 | 7 |
| 28/06/2016 | LICENCES BUSINESS OBJECT (4599) | LOGI-2016-4599 | 3 596,40 | 0,00 | 3 |
| 01/07/2016 | GROSSES REPARATIONS VLOG SANTE 604 WY 28 (4610) | AUTM-2016-4610 | 2 596,38 | 0,00 | 3 |

| Modalité et date d'acquisition | Désignation du bien | N°d'inventaire | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements au 31/12/N | Durée d'amortissement en années (1) |
|--------------------------------|---|---------------------|---|---|---|
| 01/07/2016 | MOTEUR POUR VTU AUNEAU 6230 VC 28 (4611) | AUTM-2016-4611 | 3 360,00 | 0,00 | 3 |
| 08/07/2016 | GROSSES REPARATIONS SUR 1730 VL 28 - 1720 VL 28 (4612) | FPT-2016-4612 | 3 129,12 | 0,00 | 4 |
| 08/07/2016 | REMISE EN ETAT DATT ENTAILLE SUR BERCE (4613) | FV-2016-4613 | 944,16 | 0,00 | 1 |
| 08/07/2016 | VSR THIRON GARDAIS ED051CZ (4614) | VINT-2016-4614 | 27 658,55 | 0,00 | 10 |
| 11/07/2016 | RENOUVELLEMENT SAUVEGARDES CENTRALISÉES (4606) | MATI-2016-4606 | 1 704,62 | 0,00 | 3 |
| 13/07/2016 | LICENCE DE SAUVEGARDE TIME NAVIGATOR (4605) | LOGI-2016-4605 | 15 560,41 | 0,00 | 3 |
| 13/07/2016 | CASQUES CTA (4608) | TRAN- 2016-4608 | 4 065,84 | 0,00 | 5 |
| 13/07/2016 | GSM RENOUVELLEMENT (4607) | TRAN-2016-4607 | 599,40 | 0,00 | 5 |
| 19/07/2016 | CASQUES F2 POUR CCR (4615) | EQPT-2016-4615 | 10 409,20 | 0,00 | 7 |
| 22/07/2016 | FRAIS DE PUB M16PA003 (4604) | INSR-2016-4604 | 864,00 | 0,00 | 0 |
| 22/07/2016 | CISAILLE POUR VSR LUCE ET RSR + STOCK (4616) | AUTS-2016-4616 | 3 163,12 | 0,00 | 10 |
| 25/07/2016 | PRISE DE TERRE PARAFoudre POUR CS VOVES (4619) | PORT-2016-4619 | 3 458,26 | 0,00 | 8 |
| 26/07/2016 | ACQUISITION DU MODULE APPLICATIF POUR LA SONDRE RE (4617) | LOGI-2016-4617 | 2 976,00 | 0,00 | 3 |
| 26/07/2016 | CABLAGE CS VOVES (4620) | PORT-2016-4620 | 29 682,58 | 0,00 | 8 |
| 26/07/2016 | EMBRAYAGE POUR VEHICULE AQ-904-TC (4621) | AMBU-2016-4621 | 2 141,27 | 0,00 | 4 |
| 26/07/2016 | SEAUX POMPE ALU ET AUTRES PETITS MATERIELS (4623) | MATS-2016-4623 | 3 205,69 | 0,00 | 5 |
| 28/07/2016 | REMPLACEMENT ECRAN DE COMMANDE FPT NOGENT LE ROTRO (4622) | FPT-2016-4622 | 1 800,00 | 0,00 | 11 |
| 28/07/2016 | ACHAT MANNEQUIN ENTRAINEMENT FORMATION SPORT (4618) | MAT-2016-4618 | 799,50 | 0,00 | 5 |
| 02/08/2016 | BOITE DE VITESSE VSAV 5889 VN 28 (4624) | AMBU-2016-4624 | 2 232,85 | 0,00 | 1 |
| 04/08/2016 | ENSEMBLE PNEUMATIQUE 3/1 POUR LE GT OUEST (4632) | MATP-2016-4632 | 840,94 | 0,00 | 5 |
| 05/08/2016 | 16AP2014OD 237312 (4633) | 14OD-2016-4633 | 61 598,24 | 0,00 | 0 |
| 05/08/2016 | 16AP2005CICS2 GALLARDON (4634) | GALLARDON-2016-4634 | 120,00 | 0,00 | 0 |
| 08/08/2016 | COMMUTATEURS NIV3 LAN CHL (4626) | MATI-2016-4626 | 4 146,36 | 0,00 | 3 |
| 10/08/2016 | MOTEUR POUR VSAV TOURY DE-122-PY (4628) | AMBU-2016-4628 | 3 860,21 | 0,00 | 8 |
| 11/08/2016 | MATERIELS ENGIN FEU (4630) | MATS-2016-4630 | 5 738,04 | 0,00 | 10 |
| 12/08/2016 | MICROSOFT ACCORD ENTREPRISES - ANNEE 2016 (4625) | LOGI-2016-4625 | 116 331,37 | 0,00 | 3 |
| 17/08/2016 | PETITS MATERIELS ET TUYAUX 2016 (4631) | MATS-2016-4631 | 13 516,72 | 0,00 | 10 |
| 22/08/2016 | ADDUCTION CI BOUTIGNY PROUAIS (4627) | TRAN-2016-4627 | 1 841,56 | 0,00 | 5 |
| 22/08/2016 | REMISE EN ETAT CEDA CHARTRES (4629) | AUTM-2016-4629 | 1 595,95 | 0,00 | 1 |
| 26/08/2016 | REMISE EN ETAT CEDA CHARTRES (4637) | AUTV-2016-4637 | 4 626,41 | 0,00 | 1 |
| 31/08/2016 | ES16002801 - GRIMP : SAC POUR CORDES (4638) | MATR-2016-4638 | 970,68 | 0,00 | 5 |
| 02/09/2016 | DEPLACEMENT TETE DE CABLES - CS VOVES (4636) | TRAN-2016-4636 | 1 020,23 | 0,00 | 5 |
| 02/09/2016 | RENOUVELLEMENT SAUVEGARDES CENTRALISÉES (4635) | MATI_2016-4635 | 89 689,45 | 0,00 | 3 |
| 08/09/2016 | MARCHE 15PF001 - MACHINE A LAYER LES TUYAUX (4639) | MATL-2016-4639 | 154 864,74 | 0,00 | 10 |
| 15/09/2016 | BAC DE LAVAGE INOX LOCAL ARI DREUX (4641) | MATP-2016-4641 | 1 908,00 | 0,00 | 5 |
| 16/09/2016 | BOITE DE VITESSE VSAV 1290 WL28 (4640) | AMBU-2016-4640 | 2 340,67 | 0,00 | 1 |
| 16/09/2016 | DISPOSITIF DE PESEE POUR VEHICULES (4642) | MATL-2016-4642 | 7 819,20 | 0,00 | 10 |
| 20/09/2016 | PLANNING POUR CSP CHARTRES (4645) | MOB-2016-4645 | 654,00 | 0,00 | 5 |
| 26/09/2016 | ECLAIRAGE PORTABLE IMP (4647) | MATR-2016-4647 | 1 067,40 | 0,00 | 5 |
| 28/09/2016 | VESTES SURPANTALONS (4648) | TENU-2016-4648 | 10 730,40 | 0,00 | 5 |
| 28/09/2016 | ARMORE REFRIGERANTE (4646) | MAT-2016-4646 | 862,50 | 0,00 | 5 |

| Modalité et date d'acquisition | Désignation du bien | N°d'inventaire | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements au 31/12/N | Durée d'amortissement en années (1) |
|--------------------------------|---|--------------------|---|---|---|
| 03/10/2016 | EQUIPEMENTS MOBILIERS CSP CHARTRES COMPLEMENT (4644) | MOB-2016-4644 | 5 537,94 | 0,00 | 5 |
| 05/10/2016 | FACTURE DEPOT DE GARANTIE ADB 28 - LE MOUILLOUR (4643) | DEPO-2016-4643 | 750,00 | 0,00 | 0 |
| 07/10/2016 | BATTERIE TREUIL ELECTRIQUE IMP | MATR-2016-4651 | 1 691,00 | 0,00 | 5 |
| 07/10/2016 | TABLEAUX GOC POUR VEHICULE DE COMMANDEMENT CHN (4649) | MOB-2016-4649 | 2 611,20 | 0,00 | 5 |
| 10/10/2016 | NG16-00148 - ENROULEUR (4650) | MAT-2016-4650 | 830,52 | 0,00 | 5 |
| 12/10/2016 | MODULES OPTIQUES DEPORT RESEAU CHAMPHOL (4652) | PORT-2016-4652 | 4 470,00 | 0,00 | 8 |
| 12/10/2016 | MODULE OPTIQUE RESEAU SAUVEGARDES (4654) | MATI-2016-4654 | 5 760,00 | 0,00 | 3 |
| 14/10/2016 | RAYONNAGE POUR LUBRIFIANT (4655) | MATP-2016-4655 | 2 446,80 | 0,00 | 5 |
| 14/10/2016 | RENOUVELLEMENT ARMOIRE SECHANTE ARI CHARTRES (4653) | MOB-2016-4653 | 2 743,80 | 0,00 | 5 |
| 18/10/2016 | CASQUES F1 RENOUVELLEMENT (4658) | EQPT62016-4658 | 24 165,79 | 0,00 | 7 |
| 19/10/2016 | POSTE TELEPHONIQUE MURAL - ACCUEIL CHAMPHOL (4656) | MATE-2016-4656 | 711,65 | 0,00 | 1 |
| 24/10/2016 | FOURNITURE MOTEUR 6210VC28 | AUTS-2016-4657 | 3 360,00 | 0,00 | 3 |
| 28/10/2016 | 16AP2012CICS1 TREMBLAY LES VILLAGES (4659) | TREMBLAY-2016-4659 | 1 844,45 | 0,00 | 0 |
| 28/10/2016 | 16AP2006CICS2 LA LOUPE (4660) | LA LOUPE-2016-4660 | 26 468,52 | 0,00 | 0 |
| 08/11/2016 | CASQUES BALISTIQUES (4662) | AUTS-2016-4662 | 5 074,94 | 0,00 | 10 |
| 10/11/2016 | ACHAT DE BOTTES (4661) | TENU-2016-4661 | 222,60 | 0,00 | 5 |
| 10/11/2016 | EQUIPEMENTS DE GESTION VSR THIRON (4663) | AUTS-2016-4663 | 794,75 | 0,00 | 10 |
| 10/11/2016 | COMPLEMENT EQUIPEMENT MACHINES PNEUMATIQUE ATELIER (4664) | MATP-2016-4664 | 1 614,00 | 0,00 | 5 |
| 15/11/2016 | CUVE 1500 LITRES DOUBLE ENVELOPPE POUR MECANIQUE (4665) | MATP-2016-4665 | 1 781,64 | 0,00 | 5 |
| 21/11/2016 | FOUR ET SUPPORT CUISINE CSP DREUX (4666) | MOB-2016-4666 | 3 447,58 | 0,00 | 5 |
| 07/12/2016 | EPI BALISTIQUES (GPB) (4667) | AUTS-2016-4667 | 5 426,40 | 0,00 | 10 |
| 07/12/2016 | MANNEQUINS D'ENTRAINEMENT POUR GT OUEST (4668) | MAT-2016-4668 | 1 599,00 | 0,00 | 5 |
| 08/12/2016 | FPT INTERURBAIN MAGIRUS CAMIVA (4670) | FPT-2016-4670 | 256 720,85 | 0,00 | 18 |
| 08/12/2016 | INVERSEUR DE SOURCE ELECTRIQUE (4669) | MATI-2016-4669 | 595,82 | 0,00 | 3 |
| 09/12/2016 | F116-00056 - ACQUISITION POUR INSTALLATION DU CS A | PROP-2016-4672 | 420 000,00 | 0,00 | 30 |
| 09/12/2016 | MOTEUR EMBARCATION NOGENT (4671) | AUTS-2016-4671 | 3 890,00 | 0,00 | 10 |
| 13/12/2016 | CCR LEGERS EH347HP (4683) | CCF-2016-4683 | 152 073,74 | 0,00 | 18 |
| 13/12/2016 | CCR LEGERS EH389HP (4684) | CCF-2016-4684 | 152 073,73 | 0,00 | 18 |
| 13/12/2016 | CCR LEGERS EH434HP (4685) | CCF-2016-4685 | 152 073,72 | 0,00 | 18 |
| 13/12/2016 | ES16003701 - RENOUVELLEMENT DETECTEURS ELECTRONIQU (4696) | AUTS-2016-4696 | 847,92 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH090BA (4686) | AMBU-2016-4686 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH998BA (4687) | AMBU-2016-4687 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH607BA (4688) | AMBU-2016-4688 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH119BB (4689) | AMBU-2016-4689 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH240BB (4690) | AMBU-2016-4690 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH337BB (4691) | AMBU-2016-4691 | 85 607,36 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | VSAV FT-MB EH796AZ (4692) | AMBU-2016-4692 | 85 607,37 | 0,00 | 10 |
| 14/12/2016 | RENOUVELLEMENT PC & PC PORTABLES (4673) | MATI-2016-4673 | 23 062,92 | 0,00 | 3 |
| 15/12/2016 | AFFECTATION FRAIS DE PUB M15PA005 | PORT-2016-4674 | 108,00 | 0,00 | 7 |
| 15/12/2016 | ROCADE FIBRE MONO POUR BATIMENT 2 (4675) | TRAN-2016-4675 | 710,50 | 0,00 | 5 |
| 16/12/2016 | PORTATIFS RADIO LOT1 (4677) | PORT-2016-4677 | 35 075,04 | 0,00 | 8 |

| Modalité et date d'acquisition | Désignation du bien | N°d'inventaire | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements au 31/12/N | Durée d'amortissement en années (1) |
|---|--|----------------|---|---|---|
| 16/12/2016 | CONTROL HEAD LOT 8 (4678) | PORT-2016-4678 | 3 951,18 | 0,00 | 8 |
| 16/12/2016 | SUPPORT ET BOOSTERS DE HEHICULES LOT3 (4679) | PORT-2016-4679 | 17 221,25 | 0,00 | 8 |
| 16/12/2016 | MOBILES BER LOT 5 (4680) | PORT-2016-4680 | 10 837,68 | 0,00 | 8 |
| 16/12/2016 | SUPPORTS VEHICULE POUR TERMINAL LOT 4 (4681) | PORT-2016-4681 | 1 973,58 | 0,00 | 8 |
| 16/12/2016 | KIT D'INSTALLATION POUR MOBILES BER LOT 6 (4682) | PORT-2016-4682 | 3 409,54 | 0,00 | 8 |
| 16/12/2016 | RECEPTEURS VEHICULES LOT 7 (4676) | TRAN-2016-4676 | 6 960,78 | 0,00 | 5 |
| 16/12/2016 | MARCHE 2013-003 MIGRATION EN GI - PS (4695) | ALER-2016-4695 | 18 480,00 | 0,00 | 5 |
| 16/12/2016 | REMISE EN ETAT PUPITRE FPT DREUX AA478ZG (4693) | FPT-2016-4693 | 1 800,00 | 0,00 | 11 |
| 20/12/2016 | CAMION CITERNE GRANDE CAPACITE EH796AZ (4694) | CCF-2016-4694 | 279 853,97 | 0,00 | 18 |
| 30/12/2016 | 16AP2013CICS2 ANET (4698) | ANET-2016-4698 | 7 555,43 | 0,00 | 0 |
| 31/12/2016 | RECEPTEUR POCSAG (4697) | TRAN-2016-4697 | 22 821,38 | 0,00 | 5 |
| Acquisitions à titre gratuit | | | 12 025,00 | 0,00 | |
| 01/01/2016 | COLLECTION HISTORIQUE (4524) | 16-COLL-4524 | 12 025,00 | 0,00 | 0 |
| Mise à disposition | | | 0,00 | 0,00 | |
| Affectation | | | 0,00 | 0,00 | |
| Mises en concession ou affermage | | | 0,00 | 0,00 | |
| Divers | | | 0,00 | 0,00 | |

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 1424-32 par renvoi de l'article R. 3313-7 du CGCT) – SORTIES

IV

A6.2

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---------------------------------|---------------------------------|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| TOTAL GENERAL | | | | | | | 487 978,61 | 292 588,41 | |
| Cessions à titre onéreux | | | | | | | 487 448,00 | 293 202,80 | |
| 21/07/2016 | ARMOIRES REFRIGERANTES | 22/09/2006 | 3 972,00 | 0 | 3 972,00 | 0,00 | 472,00 | 472,00 | 0,00 |
| 21/07/2016 | ARMOIRES REFRIGERANTES | 22/09/2006 | 3 972,00 | 0 | 3 972,00 | 0,00 | 528,00 | 528,00 | 0,00 |
| 21/07/2016 | CUISINIERE | 26/11/2001 | 654,01 | 0 | 654,01 | 0,00 | 350,00 | 350,00 | 0,00 |
| 21/07/2016 | ELEMENTS DE CUISINE | 30/01/1996 | 4 539,97 | 0 | 4 539,97 | 0,00 | 90,00 | 90,00 | 0,00 |
| 21/07/2016 | TABLE INOX | 07/04/2006 | 2 345,05 | 0 | 2 345,05 | 0,00 | 170,00 | 170,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | CHASSIS RENAULT MASTER 2400SW28 | 22/03/1994 | 22 277,97 | 0 | 22 277,97 | 0,00 | 1 063,60 | 1 063,60 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VSAV 2400SW28 | 20/07/1994 | 24 669,88 | 0 | 24 669,88 | 0,00 | 1 063,70 | 1 063,70 | 0,00 |
| 27/07/2016 | MOTEUR 2400SW28 | 27/09/2005 | 4 231,23 | 0 | 4 231,23 | 0,00 | 1 063,70 | 1 063,70 | 0,00 |
| 27/07/2016 | CHASSIS RENAULT MASTER 2100SW28 | 22/03/1994 | 22 277,97 | 0 | 22 277,97 | 0,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VSAV 2100SW28 | 20/07/1994 | 24 669,88 | 0 | 24 669,88 | 0,00 | 1 400,00 | 1 400,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | CHASSIS VPCE 9130VF28(AE221XX) | 20/04/2001 | 39 160,63 | 0 | 32 552,33 | 6 608,30 | 1 532,00 | -5 076,30 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VPCE 9130VF28 | 06/08/2001 | 15 589,13 | 0 | 12 958,48 | 2 630,65 | 1 532,00 | -1 098,65 | 0,00 |
| 27/07/2016 | CHASSIS RENAULT MASTER 2300SW28 | 22/03/1994 | 22 277,97 | 0 | 22 277,97 | 0,00 | 1 200,00 | 1 200,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VSAV 2300SW28 | 20/07/1994 | 24 669,88 | 0 | 24 669,88 | 0,00 | 1 200,00 | 1 200,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | VSAV 7900SR28 | 26/10/1993 | 22 197,31 | 0 | 22 197,31 | 0,00 | 1 216,79 | 1 216,79 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VSAB 7900SR28 | 17/12/1993 | 25 765,01 | 0 | 25 765,01 | 0,00 | 1 216,80 | 1 216,80 | 0,00 |
| 27/07/2016 | VSAB FOURGON 8700TA28 | 20/07/1995 | 22 220,59 | 0 | 22 220,59 | 0,00 | 1 216,79 | 1 216,79 | 0,00 |
| 27/07/2016 | EQUIPEMENT VSAV 8700TA28 | 01/09/1995 | 22 511,97 | 0 | 22 511,97 | 0,00 | 1 216,79 | 1 216,79 | 0,00 |
| 27/07/2016 | VTU 5500SM28 | 01/01/1989 | 39 352,41 | 0 | 39 352,41 | 0,00 | 2 433,59 | 2 433,59 | 0,00 |
| 27/07/2016 | VTU 5500SM28 | 01/01/1989 | 39 352,41 | 0 | 39 352,41 | 0,00 | 75,24 | 75,24 | 0,00 |
| 27/07/2016 | VL CLIO RENAULT 2428VV28 | 22/06/2004 | 12 088,50 | 0 | 12 088,50 | 0,00 | 2 391,00 | 2 391,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | MPR | 11/10/1995 | 14 891,13 | 0 | 14 891,13 | 0,00 | 992,00 | 992,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | MPR | 11/10/1995 | 14 892,13 | 0 | 14 892,13 | 0,00 | 580,00 | 580,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | MEGANE ESTATE 3891WV28 | 07/11/2008 | 16 669,84 | 0 | 16 669,84 | 0,00 | 1 330,00 | 1 330,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | MEGANE ESTATE 3892XV28 | 07/11/2008 | 16 669,84 | 0 | 16 669,84 | 0,00 | 3 885,00 | 3 885,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENE | 27/08/1999 | 3 331,43 | 0 | 3 331,43 | 0,00 | 297,00 | 297,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENE | 31/12/1998 | 2 868,11 | 0 | 2 868,11 | 0,00 | 128,00 | 128,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENE | 20/04/2001 | 14 859,82 | 0 | 14 859,82 | 0,00 | 106,00 | 106,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENE | 12/08/1996 | 875,14 | 0 | 875,14 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENE | 17/11/1997 | 3 309,36 | 0 | 3 309,36 | 0,00 | 106,00 | 106,00 | 0,00 |
| 27/07/2016 | GROUPE ELECTROGENES 21562 | 12/09/1994 | 4 948,69 | 0 | 4 948,69 | 0,00 | 34,00 | 34,00 | 0,00 |
| 01/08/2016 | TERRAIN DIRECTION 3 | 07/04/1995 | 64 536,75 | 0 | 0,00 | 64 536,75 | 136 653,00 | 72 116,25 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---|---|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| 01/08/2016 | LOGEMENT FAUBOURG SAINT JEAN | 07/04/1995 | 129 073,50 | 0 | 8 604,00 | 120 469,50 | 273 347,00 | 152 877,50 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VPCE BRAS PREHENSION MARREL 5400SV28 | 17/12/1993 | 21 940,63 | 0 | 21 940,63 | 0,00 | 6 300,00 | 6 300,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | CHASSIS PORTE CELLULE 5400SV28 | 28/02/1994 | 66 357,73 | 0 | 66 357,73 | 0,00 | 6 300,00 | 6 300,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | CAMIONNETTE DOUBLE CABINE 4700TD28 | 14/05/1996 | 30 633,13 | 0 | 30 633,13 | 0,00 | 3 518,00 | 3 518,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VSAV 1277WL28 | 01/12/2006 | 22 233,64 | 0 | 22 233,64 | 0,00 | 2 234,00 | 2 234,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | EQUIPEMENTS VSAV 1277WL28 | 27/03/2007 | 57 700,00 | 0 | 57 700,00 | 0,00 | 2 234,00 | 2 234,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VSAV 1340VH28 | 29/08/2001 | 22 462,94 | 0 | 22 462,94 | 0,00 | 1 575,00 | 1 575,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | EQUIPEMENT VSAV 1340VH28 | 17/12/2001 | 34 008,01 | 0 | 34 008,01 | 0,00 | 1 575,00 | 1 575,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VSAV 1320VH28 | 29/08/2001 | 22 492,94 | 0 | 22 462,94 | 0,00 | 1 575,00 | 1 575,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | EQUIPEMENT VSAV 1320VH28 | 17/12/2001 | 34 008,01 | 0 | 34 008,01 | 0,00 | 1 575,00 | 1 575,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VL KANGOO 2400TY28 | 10/04/2000 | 12 068,02 | 0 | 12 068,02 | 0,00 | 1 996,00 | 1 996,00 | 0,00 |
| 26/09/2016 | VTU 5200SC28 | 01/01/1990 | 28 417,36 | 0 | 28 417,36 | 0,00 | 772,00 | 772,00 | 0,00 |
| 02/12/2016 | VL SCENIC EXPRESSION 3388WV28 | 01/09/2008 | 17 412,04 | 0 | 17 412,04 | 0,00 | 3 728,00 | 3 728,00 | 0,00 |
| 02/12/2016 | VSAV 1310VH28 | 29/08/2001 | 22 462,94 | 0 | 22 462,94 | 0,00 | 3 184,00 | 3 184,00 | 0,00 |
| 02/12/2016 | EQUIPEMENT VSAV 1310VH28 | 17/12/2001 | 34 008,01 | 0 | 34 008,01 | 0,00 | 3 184,00 | 3 184,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | RENAULT MASTER 4321VG28 | 01/08/2016 | 1 780,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 1 780,00 | 1 780,00 | 0,00 |
| 01/01/2017 | VL RENAULT TRAFIC 9312TL28 | 01/04/2016 | 2 000,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 2 000,00 | 2 000,00 | 0,00 |
| 02/01/2017 | PEUGEOT J5 8050TB28 | 01/04/2016 | 3 528,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 3 528,00 | 3 528,00 | 0,00 |
| Cessions à titre gratuit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Mise à disposition | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Affectation | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Mises en concession ou affermage | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Mise à la réforme | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| Divers | | | | | | | 530,61 | -614,39 | |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 2051 (4481) | 17/11/2015 | 1 470,60 | 1 | 1 470,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | IMPRIMANTE MULTIFONCTION (4097) | 21/03/2014 | 351,91 | 1 | 351,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | IMPRIMANTES HP P1606DN(4235) | 13/11/2014 | 6 300,00 | 1 | 6 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 2183 (4361) | 08/04/2015 | 3 574,66 | 1 | 3 574,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ARMOIRE (1799) | 07/07/2006 | 321,14 | 1 | 321,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MOBILIER BUREAU SECRETARIAT ST ST13044801P (4042) | 21/01/2014 | 4 678,92 | 1 | 4 678,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | BUREAUX + ARMOIRES INGRID + ELISA (4056) | 12/02/2014 | 2 143,10 | 1 | 2 143,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUILS DE BUREAU SCE ADMINISTRATI (4078) | 17/02/2014 | 1 639,40 | 1 | 1 639,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MICRO-ONDE (4082) | 19/02/2014 | 109,00 | 1 | 109,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---------------------------------|--|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| 31/12/2016 | ECRAN PROJECTION - CDT FERRAGE (4247) | 14/03/2014 | 148,40 | 1 | 148,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | EVIER BDC NG 130161 DE 2013 (4106) | 08/04/2014 | 969,00 | 1 | 969,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LAVE LINGE CSP CHARTRES (4111) | 14/04/2014 | 699,00 | 1 | 699,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | TABLEAUX BLANCS EFFACABLE GPT NORD (4114) | 22/04/2014 | 345,74 | 1 | 345,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MEUBLE A COURRIER CSP DREUX (4119) | 06/05/2014 | 1 204,80 | 1 | 1 204,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MACHINE A LAVER CSP CHARTRES RENOUELEMENT (4130) | 20/05/2014 | 19 856,64 | 1 | 19 856,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CAISSON HAUTEUR DE BUREAU SYLVIE LANGE(4132) | 23/05/2014 | 241,32 | 1 | 241,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MACHINE A CAFE (4149) | 16/06/2014 | 240,00 | 1 | 240,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ECRAN PROJECTION CDT FERRAGE (4151) | 18/06/2014 | 129,00 | 1 | 129,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | NETTOYEUR HAUTE PRESSION (4157) | 23/06/2014 | 1 552,32 | 1 | 1 552,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUIL MME LESAGE (4158) | 23/06/2014 | 153,58 | 1 | 153,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CAISSON MOBILE MELLE MAIGNAN (4170) | 11/07/2014 | 180,80 | 1 | 180,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CHAISES SALLE DE FORMATION CSP DREUX (4169) | 22/07/2014 | 793,44 | 1 | 793,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | BANC BATIMENT 5 (4173) | 28/07/2014 | 378,00 | 1 | 378,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CUISINE CSP (4174) | 05/08/2014 | 308,70 | 1 | 308,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ARMOIRE MOBILIER CSP CHATEAUDUN (4176) | 08/08/2014 | 344,78 | 1 | 344,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUIL MOBILIER CSP CHATEAUDUN (4179) | 11/08/2014 | 1 497,76 | 1 | 1 497,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CHAISES MOBILIER CSP CHATEAUDUN (4182) | 19/08/2014 | 272,35 | 1 | 272,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUILS DE BUREAU SECRETAIRES SCE FORMATION (4196) | 16/09/2014 | 758,17 | 1 | 758,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | EVACUATION SECHOIR CSP DREUX (4200) | 30/09/2014 | 705,60 | 1 | 705,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MACHINE A LAVER CSP DREUX (4201) | 01/10/2014 | 28 271,64 | 1 | 28 271,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CUISINE CSP CHATEAUDUN (4205) | 17/10/2014 | 608,90 | 1 | 608,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUIL CS ARROU (4238) | 17/11/2014 | 127,38 | 1 | 127,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ECRAN MURAL CS COURVILLE (4255) | 01/12/2014 | 200,10 | 1 | 200,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUILS DE BUREAU CHEFS DE SERVICE ST (4257) | 03/12/2014 | 1 574,03 | 1 | 1 574,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MICRO ONDE REFECTOIRE (4258) | 04/12/2014 | 69,00 | 1 | 69,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | VITRINE D'AFFICHAGE CS BROU (4259) | 08/12/2014 | 232,80 | 1 | 232,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SECHE LINGE - CSP CHATEAUDUN (4265) | 12/12/2014 | 485,99 | 1 | 485,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SECHE LINGE - CS BREZOLLES (4266) | 12/12/2014 | 485,99 | 1 | 485,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | VITRINE MURALE + FAUTEUIL (4274) | 16/12/2014 | 204,07 | 1 | 204,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAUTEUIL(4280) | 19/12/2014 | 189,34 | 1 | 189,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 2184 (4329) | 19/01/2015 | 15 504,28 | 1 | 15 504,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---------------------------------|---|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| 31/12/2016 | LAVE VAISSELLE CSP CHARTRES (4330) | 29/01/2015 | 2 816,40 | 1 | 2 816,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ACHAT NOUVEAU FAUTEUIL POUR STANDART CSP (4355) | 13/03/2015 | 543,22 | 1 | 543,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SECHE LINGE POUR LE C.S.P. NOGENNT LE ROTROU (4386) | 06/05/2015 | 1 399,65 | 1 | 1 399,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SECHES LINGE + MACHINES A LAVER (4416) | 02/07/2015 | 29 246,04 | 1 | 29 246,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LAVE LINGE/SECHE LINGE/REFRIGERATEUR CSP DREUX (4464) | 07/10/2015 | 1 699,69 | 1 | 1 699,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | PUPITRE DE CONFERENCE (4471) | 09/11/2015 | 1 432,56 | 1 | 1 432,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MEUBLE BAS REPROGRAPHIE (4472) | 09/11/2015 | 1 771,92 | 1 | 1 771,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ACHAT POUR SERVICE SSSM (4519) | 11/12/2015 | 3 533,13 | 1 | 3 533,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | BOUEILLE DE GAZ DE DEMO. (1259) | 02/06/2004 | 1 791,61 | 1 | 1 791,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | TAPIS DE COURSE (2135) | 22/11/2006 | 1 700,00 | 1 | 1 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | VESTIAIRES POMPIERSMARCHE 2013PA014 (4062) | 12/02/2014 | 3 807,72 | 1 | 3 807,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ASPIRATEURS VSAV GPT NORD*4 (4128) | 14/05/2014 | 515,95 | 1 | 515,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CONTENEURS POUBELLES (4159) | 30/06/2014 | 1 948,32 | 1 | 1 948,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE CIS UNVERRE ET LOGRON (4166) | 09/07/2014 | 209,98 | 1 | 209,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CHAMBRES CSP CHATEAUDUN (4206) | 17/10/2014 | 100,00 | 1 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ASPIRATEUR (4230) | 31/10/2014 | 316,94 | 1 | 316,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 2188 (4312) | 21/01/2015 | 8 616,43 | 1 | 8 616,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SIMULATEUR EXPLOSION POUSSIERS (4431) | 17/08/2015 | 4 950,00 | 1 | 4 950,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ASPIRATEUR ATELIER MECANIQUE DREUX (4432) | 17/08/2015 | 707,47 | 1 | 707,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ACHAT MANNEQUIN FORMATION (4445) | 11/09/2015 | 775,00 | 1 | 775,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | GT CENTRE RENOUVELLEMENT D'UN MANNEQUIN ENTRAINEME (4520) | 11/12/2015 | 775,00 | 1 | 775,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CAMERA POUR ATELIER (4521) | 14/12/2015 | 600,00 | 1 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CHARGEURS OP13010501P(4047) | 27/01/2014 | 1 007,40 | 1 | 1 007,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ANTENNES (4059) | 12/02/2014 | 6 000,00 | 1 | 6 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ADDITION DU CENTRE D'INTERVENTION D (4084) | 03/03/2014 | 243,18 | 1 | 243,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | REMPLACEMENT ROUTEUR (4194) | 10/09/2014 | 261,60 | 1 | 261,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LICENCES POUR POSTES TELEPHONIQUES (4231) | 06/11/2014 | 408,00 | 1 | 408,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | IPHONE 6 (4232) | 06/11/2014 | 1 307,88 | 1 | 1 307,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | ADDITION DU CENTRE D'INTERVENTION DE SAINT SYMPH (4256) | 02/12/2014 | 244,00 | 1 | 244,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 21531 (4309) | 22/01/2015 | 30 098,87 | 1 | 30 098,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---------------------------------|---|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| 31/12/2016 | IPHONE 6 DANS LE CADRE DU MARCHÉ N° 2012 002 (4473) | 09/11/2015 | 683,88 | 1 | 683,88 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | PERCEUSE COMBI SANS FIL (4505) | 21/12/2015 | 570,00 | 1 | 570,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 21561 (4421) | 08/06/2015 | 15 180,49 | 1 | 15 180,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | BOITE MECANIQUE POUR VSAV SOURS 2553 WE 28 (4503) | 11/12/2015 | 2 342,08 | 1 | 2 342,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LONGES DA ET CCMC (4087) | 12/03/2014 | 393,12 | 1 | 393,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | HARNAIS (4093) | 20/03/2014 | 1 645,25 | 1 | 1 645,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | CORDES GRIMP (4107) | 04/04/2014 | 1 032,84 | 1 | 1 032,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | GANTS MODELE TREXSSQUALE PROTO 0323A (4109) | 08/04/2014 | 7 521,61 | 1 | 7 521,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | TABLIERS ET MANCHONS NRBC (4148) | 10/06/2014 | 1 500,00 | 1 | 1 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MATERIELS INCENDIE (4152) | 18/06/2014 | 3 257,48 | 1 | 3 257,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MATERIELS INCENDIE (4153) | 18/06/2014 | 3 574,64 | 1 | 3 574,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | GAFFE TELESCOPIQUE (4161) | 01/07/2014 | 1 539,35 | 1 | 1 539,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MATERIELS TRANSMISSION(4198) | 22/09/2014 | 702,34 | 1 | 702,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 21562 (4327) | 27/01/2015 | 36 430,08 | 1 | 36 430,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | RAMPES SIRENE HAUT PARLEUR ST13054701P(4041) | 21/01/2014 | 1 741,38 | 1 | 1 741,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | RAMPE MINILED (4055) | 12/02/2014 | 1 747,20 | 1 | 1 747,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | DETECTEURS DE GAZ PORTATIF (4060) | 12/02/2014 | 17 220,00 | 1 | 17 220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | DETECTEUR CO JETABLE MARCHÉ 2011PA018(4146) | 04/06/2014 | 4 898,38 | 1 | 4 898,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | HABILLEMENT ET PETITS MATERIEL(4172) | 28/07/2014 | 3 602,70 | 1 | 3 602,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | TENTES CYNO (4195) | 11/09/2014 | 339,80 | 1 | 339,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MATERIELS EQUIPE DE PLONGEURS (4254) | 27/11/2014 | 4 755,25 | 1 | 4 755,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SCIE SABRE (4277) | 18/12/2014 | 240,92 | 1 | 240,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 21568 (4310) | 20/01/2015 | 26 261,08 | 1 | 26 261,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | RAYONNAGE SEMI LOURD CS13068501P (4048) | 22/01/2014 | 448,60 | 1 | 448,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | RAYONNAGE SEMI LOURD CS TOURY-ILLIERS (4077) | 17/02/2014 | 543,24 | 1 | 543,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | PERCEUSE VISSEUSE (4085) | 06/03/2014 | 582,31 | 1 | 582,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SERVANTE MECANIQUE CSP DREUX (4115) | 24/04/2014 | 473,11 | 1 | 473,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SERVANTE 5 TIROIRS (4165) | 08/07/2014 | 369,83 | 1 | 369,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SIGNALISATION LUMINEUSE POUR VSAV NEUFS (4197) | 18/09/2014 | 759,98 | 1 | 759,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | TRANSPALETTE CSP DREUX(4237) | 14/11/2014 | 324,00 | 1 | 324,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | PERCEUSE CSP CASERNEMENT (4239) | 17/11/2014 | 201,60 | 1 | 201,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | SCIE CIRCULAIRE (4245) | 19/11/2014 | 72,70 | 1 | 72,70 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | MATERIEL D'ATELIER (4260) | 09/12/2014 | 3 733,44 | 1 | 3 733,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Modalités et date de sortie (1) | Désignation du bien | Date d'entrée | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée amortissement en années | Cumul amortissements antérieurs à l'exercice | Valeur nette comptable le jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins value (2) | Valeur nette comptable au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3) |
|---------------------------------|-------------------------------------|---------------|--|-------------------------------|--|--|-----------------|-------------------------|--|
| 31/12/2016 | FAIBLE VALEUR 21571 (4427) | 09/07/2015 | 2 043,94 | 1 | 2 043,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LOG 9 AVENUE CORIOLAN | 06/10/2012 | 660,00 | 0 | 0,00 | 660,00 | 215,72 | -444,28 | 0,00 |
| 31/12/2016 | LOG.1 AVENUE DE L'EUROPE LE COUDRAY | 30/03/2015 | 485,00 | 0 | 0,00 | 485,00 | 314,89 | -170,11 | 0,00 |

(1) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(2) Plus ou moins value = Prix de cession - Valeur nette comptable le jour de la cession.

(3) La valeur nette comptable au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS | A6.3 |

| Pour mémoire | | Crédits ouverts |
|---------------------|---|------------------------|
| Chapitre 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 440 000,00 |

| Produit des cessions | | Réalisations |
|-----------------------------|---|---------------------|
| Compte 775 | Produits des cessions d'immobilisations | 487 448,00 |
| Compte 675 | Valeurs comptables des immobilisations cédées | 194 245,20 |

| | |
|--|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS | B1.1 |

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 3312-2 du CGCT)**

| Nom des bénéficiaires | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|---|--|-----------------------|
| TOTAL GENERAL | 88 460,00 | |
| Personnes de droit privé | 88 460,00 | |
| Associations | 88 460,00 | |
| Amicale des personnels de la direction | 18 500,00 | |
| Assoc. des anciens sapeurs pompiers d' eure et loir | 900,00 | |
| Oeuvre des pupilles | 2 200,00 | |
| UDSPEL | 65 860,00 | |
| Union régionale des sapeurs pompiers | 1 000,00 | |
| Entreprises | 0,00 | |
| Personnes physiques | 0,00 | |
| Autres | 0,00 | |
| Personnes de droit public | 0,00 | |
| Etat | 0,00 | |
| Régions | 0,00 | |
| Départements | 0,00 | |
| Communes | 0,00 | |
| Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...) | 0,00 | |
| Autres | 0,00 | |

| | |
|---|-------------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – SUBVENTIONS VERSEES PAR LE SDIS (Article L. 2311-7 du CGCT par renvoi de l'article L. 3241-1 et L. 3312-7 du CGCT) | B1.2 |

| Article (1) | Subventions (2) | Objet (3) | Nom de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de la subvention |
|-----------------------|-----------------|------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------|
| INVESTISSEMENT | | | | | 0,00 |
| FONCTIONNEMENT | | | | | 88 460,00 |
| 6574 | Subvention 1 | Subvention de fonctionnement | UDSPEL | Association | 65 860,00 |
| 6574 | Subvention 4 | Subvention de fonctionnement | Assoc. des anciens sapeurs pompiers d' eure et loir | Association | 900,00 |
| 6574 | Subvention 5 | Subvention de fonctionnement | Amicale des personnels de la direction | Association | 18 500,00 |
| 6574 | Subvention 3 | Subvention de fonctionnement | Oeuvre des pupilles | Association | 2 200,00 |
| 6574 | Subvention 2 | Subvention de fonctionnement | Union régionale des sapeurs pompiers | Association | 1 000,00 |

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

| | |
|---|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT | B6 |

| AUTORISATION DE PROGRAMME | | Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année | AP nouvelles votées dans l'année | AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1) | Flux d'AP affectées dans l'année (2) | AP affectées annulées dans l'année (3) | Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3) | CP mandatés au budget de l'année N (5) | Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5) |
|---------------------------|---|--|--|---|---|---|--|---|--|
| Numéro | Libellé | | | | | | | | |
| AP01/2003 | CONSTRUCTION CSP CHARTRES CHAMPHOL | 20 000 000,00 | 0,00 | 4 394 206,25 | 100 000,00 | 45 428,86 | 4 448 777,39 | 54 571,14 | 4 394 206,25 |
| AP13BAT113 | OPERATION D'AMENAGEMENTS DIVERS | 1 280 000,00 | 0,00 | 1 061 175,06 | 620 000,00 | 123 241,69 | 1 557 933,37 | 496 558,31 | 1 061 375,06 |
| AP13BAT112 | PLAN PLURIANNUEL INVESTISSEMENT CS ET CI | 7 250 000,00 | 0,00 | 6 171 077,79 | 2 405 000,00 | 1 285 905,83 | 7 290 171,96 | 1 119 094,17 | 6 171 077,79 |
| TOTAL | | 28 530 000,00 | 0,00 | 11 626 459,10 | 3 125 000,00 | 1 454 576,38 | 13 296 882,72 | 1 670 223,62 | 11 626 659,10 |

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1 |

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|--------------|---|-----------------------|--------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS FONCTIONNELS (a) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général adjoint des services | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Directeur général des services techniques | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ADMINISTRATIVE (b) | | 85,00 | 0,00 | 85,00 | 82,00 | 1,00 | 83,00 |
| Adjoint administratif | C | 69,00 | 0,00 | 69,00 | 68,00 | 0,00 | 68,00 |
| Affaires juridiques | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Attaché | A | 9,00 | 0,00 | 9,00 | 9,00 | 0,00 | 9,00 |
| Directeur territorial | A | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rédacteur | B | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| FILIERE TECHNIQUE (c) | | 38,00 | 0,00 | 38,00 | 31,00 | 6,00 | 37,00 |
| Adjoint technique | C | 22,00 | 0,00 | 22,00 | 21,00 | 0,00 | 21,00 |
| Agent de maîtrise | C | 3,00 | 0,00 | 3,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Apprenti mécanicien | C | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Hygiène et sécurité | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Ingénieur | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Ingénieur informaticien | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Technicien | B | 6,00 | 0,00 | 6,00 | 6,00 | 0,00 | 6,00 |
| Technicien micro-réseaux | B | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 0,00 | 2,00 | 2,00 |
| Technicien supérieur radio | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| FILIERE SOCIALE (d) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-SOCIALE(e) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE SPORTIVE (g) | | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Educateur A.P.S. princ. 1CL | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| FILIERE CULTURELLE (h) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE ANIMATION (i) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FILIERE POLICE (j) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SDIS 28 - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2016

| GRADES OU EMPLOIS (1) | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3) | | | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) | | |
|--|----------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------|
| | | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL | AGENTS TITULAIRES | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL |
| EMPLOIS NON CITES (k) (5) | | 239,00 | 0,00 | 239,00 | 232,00 | 1,00 | 233,00 |
| Adjudant | C | 61,00 | 0,00 | 61,00 | 60,00 | 0,00 | 60,00 |
| Capitaine | A | 14,00 | 0,00 | 14,00 | 13,00 | 0,00 | 13,00 |
| Colonel | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 2,00* | 0,00 | 2,00* |
| Commandant | A | 8,00 | 0,00 | 8,00 | 9,00* | 0,00 | 9,00* |
| Hommes de rang (caporaux & sapeurs) | C | 53,00 | 0,00 | 53,00 | 49,00 | 0,00 | 49,00 |
| Infirmier classe normale | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Infirmier classe supérieure | B | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Lieutenant | B | 14,00 | 0,00 | 14,00 | 13,00 | 0,00 | 13,00 |
| Lieutenant-colonel | A | 4,00 | 0,00 | 4,00 | 3,00 | 0,00 | 3,00 |
| Médecin chef | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 |
| Pharmacien hors classe | A | 1,00 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Sergent | C | 80,00 | 0,00 | 80,00 | 80,00 | 0,00 | 80,00 |
| TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k) | | 363,00 | 0,00 | 363,00 | 346,00 | 8,00 | 354,00 |

*Dont 1 mis à disposition

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXES | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N | C1 |

C1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | REMUNERATION (3) | | CONTRAT | |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
| | | | Indice (8) | Euros | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| Agents occupant un emploi permanent (6) | | | | 0,00 | | |
| Affaires juridiques | A | ADM | 625 | 0,00 | 3-4 | CDI |
| Hygiène et sécurité | A | TECH | 588 | 0,00 | 3-4 | CDI |
| Ingénieur informaticien | A | TECH | 916 | 0,00 | 3-4 | CDI |
| Médecin chef | A | OTR | HEA1 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Technicien micro-réseaux | B | TECH | 365 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Technicien micro-réseaux | B | TECH | 381 | 0,00 | 3-3-1° | CDD |
| Technicien supérieur radio | B | TECH | 557 | 0,00 | 3-4 | CDI |
| Agents occupant un emploi non permanent (7) | | | | 0,00 | | |
| TOTAL GENERAL | | | | 0,00 | | |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXE | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES | C4 |

1 – BUDGET PRINCIPAL

| SECTION | Crédits ouverts | Réalisations - Mandats ou titres émis (1) | Restes à réaliser au 31/12/N | Crédits annulés |
|-----------------------|-----------------|---|------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 10 045 834,00 | 7 156 034,48 | 848 929,98 | 2 040 869,54 |
| RECETTES | 10 045 834,00 | 10 097 195,51 | 0,00 | -51 361,51 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 35 896 476,25 | 34 795 580,65 | 0,00 | 1 100 895,60 |
| RECETTES | 35 896 476,25 | 36 591 323,87 | 0,00 | -694 847,62 |

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budgets)

(1) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES
(Avant la neutralisation des flux réciproques)**

| SECTION | Crédits ouverts | Réalisations - Mandats ou titres émis (1) | Restes à réaliser au 31/12/N | Crédits annulés |
|-----------------------|-----------------|---|------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 10 045 834,00 | 7 156 034,48 | 848 929,98 | 2 040 869,54 |
| RECETTES | 10 045 834,00 | 10 097 195,51 | 0,00 | -51 361,51 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 35 896 476,25 | 34 795 580,65 | 0,00 | 1 100 895,60 |
| RECETTES | 35 896 476,25 | 36 591 323,87 | 0,00 | -694 847,62 |

(1) Y compris les rattachements.

| | |
|--|-----------|
| IV – ANNEXE | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES | C4 |

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M. 61) (1)

| SECTION | Crédits ouverts | Réalisations - Mandats ou titres émis (2) | Restes à réaliser au 31/12/N | Crédits annulés |
|-----------------------|-----------------|---|------------------------------|-----------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECETTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES(Après la neutralisation des flux réciproques) (1)

| SECTION | Crédits ouverts | Réalisations - Mandats ou titres émis (2) | Restes à réaliser au 31/12/N | Crédits annulés |
|-----------------------------------|----------------------|---|------------------------------|---------------------|
| INVESTISSEMENT | | | | |
| DEPENSES | 10 045 834,00 | 7 156 034,48 | 848 929,98 | 2 040 869,54 |
| RECETTES | 10 045 834,00 | 10 097 195,51 | 0,00 | -51 361,51 |
| FONCTIONNEMENT | | | | |
| DEPENSES | 35 896 476,25 | 34 795 580,65 | 0,00 | 1 100 895,60 |
| RECETTES | 35 896 476,25 | 36 591 323,87 | 0,00 | -694 847,62 |
| TOTAL GENERAL DES DEPENSES | 45 942 310,25 | 41 951 615,13 | 848 929,98 | 3 141 765,14 |
| TOTAL GENERAL DES RECETTES | 45 942 310,25 | 46 688 519,38 | 0,00 | -746 209,13 |

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

Nombre de membres en exercice : **15**
 Nombre de membres présents : 0 **12 (+1 pourvu)**
 Nombre de suffrages exprimés : 0 **11**
 VOTES :
 Pour : 0 **11**
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 24/03/2017

Présenté par le président (1),
 A Chartres, le 31/03/2017
 le président,

Délibéré par le conseil d'administration, réuni en session
 A Chartres, le 31/03/2017
 Les membres du conseil d'administration,

| | |
|--|--------|
| Albéric de MONTGOLFIER | |
| Charles BONISSOL (Sup. John BILLARD) | |
| Claude JONNIER (Sup. Josette MARTIN) | |
| Delphine BRETON (Sup. Daniel GUERET) | excuse |
| Didier GARNIER | |
| Elisabeth FROMONT (Sup. Claude TEROUINARD) | excuse |
| Francis PECQUENARD (Sup. Christophe LE DORVEN) | |
| François HUWART (Sup. Jean-François PICHERY) | |
| Françoise RAMOND (Sup. Pierre SANIER) | |
| Jean-Noël MARIE (Sup. Pascale de SOUANCE) | |
| Jean-Pierre GORGES (Sup. Michel TEILLEUX) | |
| Joël BILLARD (sup. Gérard SOURISSEAU) | |
| Karine DORANGE (Sup. Bernard PUYENCHET) | |
| Stéphane LEMOINE (Sup. Evelyne LEFEBVRE) | |
| Xavier ROUX (Sup. Marie-Pierre LEMAITRE LEZIN) | excuse |

Certifié exécutoire par le président (1), compte tenu de la transmission en préfecture, , et de la publication le
 A , le **31/03/2017**

31/03/2017

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».